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Kariniai ešelonai 
važiuoja į Rytus 

Trečiadienio žinios iš Lietuvos 

Vilnius, lapkričio 11d. (Elta) 
— Plungė ir Pabradė, tikriau
siai, pateks į Lietuvos nepri
klausomybės atkūrimo metraštį 
kaip miestai, pirmieji atsikratę 
buvusios sovietų kariuomenės. 
Tiesa, 1940-aisiais jie buvo ir 
okupuoti vieni iš pirmųjų. Iš 
Plungės jau išvyko labai galin
ga artilerijos brigada, kurios 
pabūklai galėjo šaudyti bran
duoliniais užtaisais. O iš Pabra
dėje buvusios saugojimo bazės 
išvežta visa ginkluotė ir šaud
menys. Čia buvo vienas iš di
džiausių ginklų arsenalų Šiau
rės Vakarų Kariuomenės Gru
pėje, pradedant tankais ir bai
giant šoviniais. 

Lapkričio mėnuo žada būti in
tensyvaus svetimos kariuome
nės judėjimo Rytų kryptimi 
metas. Krašto apsaugos minis
terijoje pranešė, kad Rusijos 
kariškiai iki gruodžio pradžios 
užsisakė apie 130 keleivinių ir 
beveik 600 dengtų krovininių 
vagonų, daugiau kaip 1,250 
geležinkelio platformų, apie 200 
pusvagonių. Dalis technikos 
išvažiuos savais ratais. 

Krašto apsaugos ministerijos 
pareigūnai sako, kad pagal 
sutartą grafiką išvedama 107-ji 
motošaulių divizija, dislokuota 
Vilniaus Šiaurės miestelyje ir 
Ukmergėje. Iki Naujųjų metų iš 
Marijampolės turėtų būti išves
t a 7-oji oro desanto divizija, iš 
Kauno — inžinerinis pulkas ir 
pontoninių tiltų batalionas, iš 
Tauragės — batalionas, aptar
naujantis radiorelines linijas, o 
iš Radviliškio — jaunesniųjų 
aviacijos specialistų karo mo
kykla. 

Bendras požiūris į istoriją 

Lapkričio 10 dieną Lietuvos 
mokslų akademijoje prasidėjo 
trijų dienų tarptautinis semi
naras „Lietuvos ir Lenkijos 
valstybių santykiai dvidešim
tojo amžiaus Vidurio Europos 
istorijoje: prae i t i s ir per
spektyvos". Simpoziumas su
manytas kaip galimybė aptarti 
sudėtingą dviejų šalių santykių 
istoriją, dar praėjusiose amžiuo
se atsiradusias nesutarimų prie-
žatis. Jų padariniai — abiejų 
valstybių konfliktas šio amžiaus 
pirmoje pusėje. 

Pradėdamas simpoziumą 
Aukščiausiosos Tarybos pir
mininko pavaduotojas Bronis
lovas Kuzmickas pažymėjo, kad 
Lietuvos ir Lenkijos santykiai 
yra didžiulis, neaprėpiamas 
palikimas, ir istorikams turėtų 
pavykti rasti bendrus požiūrius. 
Šią mintį pabrėžė ir valstybinės 
regioninių problemų komisijos, 
vienos šio simpoziumo organi
zatorių, pirmininkas, deputatas 
Romualdas Ozolas. Su daugeliu 
valstybių turime ieškoti palan
kių santykių, o su artimiausiais 
kaimynais privalome juos nu
statyti. Deja, santykiai su Len
kija yra mažiausiai aptarti ir 
sureguliuoti. 

Kalbėdamas apie praeityje 
abiejų šalių nueitą istorinį 
kelią, Lietuvos užsienio reikalų 
ministro pirmasis pavaduotojas 
Valdemaras Katkus pasakė, 
kad praeities našta slegia ir šių 
dienų politiką. Neseniai 
susitikę dešimties Baltijos šalių 
užsienio reikalų ministrai iš už
maršties prikėlė prieškario 
metais gimusią idėją sukurti 

Baltijos jūros valstybių sąjungą. 
Anuomet to padaryti nepavyko 
dėl susikomplikavusių Lietuvos 
ir Lenkijos santykių. 

Simpoziume dalyvauja istori
kai iš Lenkijos, Baltarusijos, 
Rusijos, Ukrainos, Latvijos, 
Suomijos, Vokietijos. 

Teisinių santykių sutar t is 
su Moldova 

Parafuota Lietuvos ir Mol
dovos sutartis dėl teisinės pa
galbos ir teisinių santykių civili
nėse, šeimos ir baudžiamosiose 
bylose. Sutarties projektą pa
rengė Lietuvos specialistai. 
Vilniuje įvykusiame darbo gru
pių susitikime svečiai, pateikę 
keletą pataisų, jo tekstui pri
tarė. Dokumento turinys pana
šus į jau pasirašytas sutartis su 
Rusija ir Baltarusija.Sutartyse 
su Latvija ir Estija numatytos 
kai kurios teisinių santykių 
lengvatinės aplinkybės. Jas 
lėmė jau susiklostę Baltijos ša
lių santykiai. 

Nauji tarptautiniai traukinių 
maršrutai 

Nuo lapkričio 16 dienos mar
šrutu Šeštokai (Lietuva) - Suval
kai (Lenkija) pradeda kursuoti 
antrasis traukinys. Valstybinės 
įmonės „Lietuvos geležinkeliai" 
komercijos direktorius Sigitas 
Kaupas pasakė, kad šiuo marš
rutu važiuoja labai daug ke
leivių ir visi norintys vykti ne
galėdavo tilpti į vienintelį rytinį 
traukinį. Bilietus, kurie šiuo 
metu kainuoja po 2 JAV dole
rius, numatoma pabranginti 
apie du kartus. 

Nuo kitų metų gegužės 29 die
nos pradės kursuoti tarptautinis 
ekspresas Talinas-Ryga-Kau-
nas-Šeštokai. Juo atvykę kelei
viai galės tuoj pat persėsti į 
greitąjį traukinį, važiuojantį 
maršrutu Šeštokai-Suvalkai-
Varšuva. Abiejų šalių atstovai 
jau sutarė, kad muitinės kont
rolė bus atliekama drauge va
žiuojančiame traukinyje, todėl 
keleiviai sutaupys daugiau kaip 
valandą laiko. 

Uždaryta Kalvarijos muitinė 

Nuo lapkričio 9 d. uždaryta 
Kalvarijos muitinė Lietuvos-
Lenkijos pasienyje. Šis postas 
neveiks iki 1993 metų vasaros 
vidurio, kol Lenkijos pusėje bus 
rekonstruojamas kelias. 

Visas autotransportas, vyks
tantis į Lenkiją ir toliau į 
Vakarus, vėl važiuoja per Laz-
dijų-Agradnikų muitinės postą. 
Čia Lietuvos ir Lenkijos mui
tininkai pradėjo dirbti kartu. 
Taip sutaupoma daug keleivių 
laiko. 

Sėkla būsimai sėjai 

Iki Naujųjų metų Lietuvoje 
pavasario sėjai tradiciškai bū
davo paruošiama beveik visa 
vasarinių javų sėkla bei patik
rinta jos kokybė. Kokia situacija 
šiemet? Respublikinės valstybi
nės sėklos inspekcijos viršinin
kas Eduardas Petrikas pasakė, 
kad iki lapkričio 1 d. žemės 
naudotojai paruošė ir patikrino 
apie 2 5 ^ vasarinių javų, penk
tadalį daugiamečių žolių ir 18^ 
linų sėklų. Tai mažiau negu 
praėjusiais metais. (A.M.) 

Nauja paliaubų 
sutartis Jugoslavijoje 

Vaikas su motina,antradienį išvykstantys iš Sarajeve, atsisveikina su mieste liekančiu tėvu. Buvo 
leista išvykti motinoms, vaikams ir seneliams, bet ne vyrams tarp 18 ir 60 metu. 

JAV Oro pajėgos nutrauks 
skrydžius į Somaliją 

Mombasa. Kenja, lapkričio 
10 d. — JAV kariuomenė pasi
trauks iš savo vaidmens, užtik
rinant į Somaliją siunčiamos 
pašalpos apsaugą, pranešė šios 
operacijos vadas brig. gen. 
Frank Libutti spaudos konfe
rencijoje antradienį. Tai daroma 
iškilus priekaištams, kad ši 
JAV karo lėktuvų operacija 
esanti tik brangiai kainuojantis 
triukas gauti teigiamos rekla
mos JAV-ėms ir kad šį darbą 
daug ekonomiškiau galėtų at
likti privačios firmos. 

JAV rolė šiuo atžvilgiu bus 
mažinama jau nuo trečiadienio, 
kai generolo Libutti pareigas 
perims jo įpėdinis. Numatoma, 
kad iki gruodžio 1 d. maistą į 
Somaliją skraidins tik pusė tiek 
kiek dabar yra lėktuvų ir kad 
iki sausio 20 d., kada bus pri
saikdintas naujasis prez. Bill 
Clinton, ši JAV karo lėktuvų 
operacija bus visiškai baigta. 

Vieton to JAV valdžia dabar 
derasi dėl kainos su Southern Air 
Transport firma Miami, Florido
je, kad ji perimtų maisto skrai-
dinimą į Somaliją už daug ma
žesnę kainą. Šalpos įstaigos 
teigia, kad šį darbą atliekant 
privačiai firmai, jis bus at
liekamas efektyviau ir dėl to, 
kad privatūs lėktuvai turi 
mažiau biurokratinių suvaržy
mų ir gali lengviau prisitaikyti 
palankiausioms sąlygoms. 

Ši JAV kariuomenės operaci
ja, kuri dabar kainuoja po 

JAV išvaro 
Kubos šnipą 

Washington, DC, lapkričio 
10 d. — JAV pranešė, kad išvaro 
iš JAV Kubos misijos prie Jung
tinių Tautų diplomatą už šnipi
nėjimą. JAV Valstybės departa
mento atstovas Richard Bouch-
er pranešė, kad Carlos Manuel 
Collazo Usullan, misijos trečias 
sekretorius, turįs apleisti JAV 
per 48 valandas. „Jis yra pra
šomas apleisti JAV už veiklą, 
nesiderinančią su jo pareigomis 
Jungtinėse Tautose", pareiškė 
Boucher spaudos konferencijoje. 

„Kitaip pasakius. FBI turi 
nemaža informacijos, parodan 
čios, jog šis individas vykdo 
žvalgybos uždavinius", pasakė 
R. Bouchaer, nesileisdamas į 
smulkmenas. 

milijoną dolerių į d-.eną, varto
ja 13 JAV C-130 Hercules 
transporto lėktuvui. Nuo rug
pjūčio mėnesio Jungtinių Tau
tų ir Raudonojo Kr\ žiaus vardu 
jie yra atskraidinę 13,100 tonų 
maisto, kurį buvo sv aukojusios 
kelios šalys ir tarptav*ir>s šalpos 
įstaigos, į Somaliją ir į Kenjoje 
esančias pabėgėlių stovyklas. 

Bet sakoma, kad jei šį darbą 
būtų vykdžiusios civiliu firmos. 
per tą laiką būtų buvę galima 
atskraidinti daugiau maisto. 
JAV Oro pajėgų operavimo 
taisyklės apriboja, kiek krūvio 
gali būti transportuojama JAV 
Oro pajėgų lėktuvais, tad jie 
skrenda į Somaliją pakrauti tik 
truputį virš pusės savo maksi-
malinęs talpos. Dabar vartojami 
lėktuvai kasdien į Somaliją 
atskraidina tarp 180 ir 200 tonų 
maisto. Bet šiuo metu panašių 
transporto lėktuvų modeliai 
civiliniam naudojimui, kurie 
priklauso SAT firmai, ir du 
Vokietijos kariuomenės lėktu
vai mažesni, negu C-130 tipo. 
kasdien skraidina 240 tonas 
maisto. 

JAV personalas transporto 
vykdymui taip pat paaugo nuo 
100 narių operacijos pradžioje 
iki 612 pilotų, lėktuvų prie
žiūros personalo, sargybinių, ir 
visi yra apgyvendinti Mombasos 
pajūrio viešbučiuose. Tad kiek
vienam lėktuvui tenka po 47 
asmenis, tuo tarpu kai civilinės 
įmonės tą darbą atlieka, skir
damos tik 10 asmenų kiekvie
nam lėktuvui. 

Be to, kasdien vykdant ma
žiau skrydžių su p i ln iau 
pakrautais lėktuvais, sumažės 
ir gyvybės pavojus transporto 
personalui ir ypač vietiniams, 
atvykstantiems lėktuvus pasi
tikti. Pagaliau ir SAT trans
porto įmonė skundėsi, kad JAV 
kariuomenė, teikdama savo 
patarnavimus veltui, nelygiai 
konkuruoja su privačiomis 
įmonėmis, o tai yra draudžiama 
JAV įstatymų. JAV federalinės 
įstaigos teikti pagalbą didelėse 
nelaimėse vedėjas Ronald Libby 
pripažino, jog didžiausia dalimi 
šį sprendimą nulėmė SAT fir
mos protestas, kad JAV aviaci
ja atima biznį iš jos. 

Rusijos komisija 
kariuomenės 

išvedimui 
M a s k v a , lapkričio 10 d. 

(RFE/RL) — Rusijos valdžia 
antradienį sukūrė specialią 
komisiją tvarkyti kariuomenės 
dalinių išvedimą iš Pabaltijo 
kraštų. Kaip praneša Interfax, 
komisijai vadovaus ministro pir
mininko pavaduotojas Vladimir 
Šumeiko. jos nariai yra gynybos 
ministro pavaduotojas Boris 
Gromov, finansų ministro pa
vaduotojas Astachov, ekonomi
nių reikalų ministro pavaduoto
jas Materov ir užsienio reikalų 
pavaduotojas Vitaly Čurkin. 

— Ciudad Victoria, Meksi
ka. Visame krašte sekmadienį 
vyko balsavimai, kurie po kelių 
dešimtmečių turėtų pakeisti 
vienos partijos vadovavimą 

Split, Kroatija, lapkričio 10 d. 
— Visos trys armijos, kovojan
čios už savo dalį Bosnijos-Herze-
govinos, antradienį pasirašė pa
liaubas, iš Sarajevo išvykstant 
į Split, Kroatiją, arba Belgradą 
pirmiems dviems konvojams 
motinų, vaikų ir senelių. Vieno 
sakinio sutartyje, kurią pasirašė 
serbų, kroatų ir musulmonų 
kariuomenių vadai, buvo sutar
tos besąliginės paliaubos visoje 
Bosnijos-Herzegovinos terito
rijoje. 

Ši sutartis buvo sudaryta po 
ke tur ias valandas vykusio 
susirinkimo, kurį suorganizavo 
Jungtinių Tautų remiamoji 
Maišyta Karinė Darbo Grupė, 
susitikusi Sarajevo mieste. Pa
liaubos įsigalios trečiadienio 
vidurnaktį. 

Tačiau prieš tai jau daugiau 
tuzino panašių sutarčių pasiro
dė neveiksmingos- dažnai dėl 
to, kad aukštieji kariuomenių 
vadai nekontroliuoja lokalinių 
milicijų. Šių naujų paliaubų 
žinia, paskelbta po dvi savaites 
trukusių derybų, atėjo, šiauri
nėje Bosnijoje ir vakarinėje 
Herzegovinoje vykstant aršioms 
kovoms. Kariniai stebėtojai jau 
visa savaitė pranašauja, kad 
tokia sutartis bus sudaryta dėl 
to, kad prasideda žiema, ir kad 
jau beveik neliko už ką kariauti. 

Šios paliaubos reiškia, kad 
Bosnijos-Herzegovinos respub
likos pasidalinimas tarp kroatų 
ir serbų yra beveik užbaigtas 
reikalas, abiems armijoms pa
skutinėmis dienomis mobiliza
vus sutvirtinti savo teritorinius 
laimėjimus ir stengiantis įsi

tvirtinti žiemai. Tarptautinių 
šalpos įstaigų darbuotojai 
praneša, kad teritorijų karinės 
kontrolės atžvilgiu „etninis 
svarinimas" taip pat jau už
baigtas. 

Bosnijos serbai, kurių prieš šį 
karą buvusioje Bosnijoje-Her-
zegovinoje buvo trečdalis, dabar 
kontroliuoja 70% Bosnijos teri
torijos po tq,kai š.m. vasario 29 
krašto kroatų ir musulmonų 
dauguma nubalsavo turėti ne
priklausomą Bosniją-Herzego-
viną, atsiskirti nuo Jugosla
vijos. 

Kroatai kontroliuoja apie 30% 
tos respublikos, daugiausia 
vakaruose, ir ten jie paskelbė 
naują valstybę — Herzog-Bosną. 

Bosnijos-Herzegovinos musul
moniška vyriausybė (respubli
koje prieš šį karą buvo 44% 
musulmonų) dabar tebevaldo 
tik kai kurias kaimynystes 
Sarajevo mieste Tuzla miesto 
apylinkes ir 60 x 30 mylių 
ruožą šiaurvakarinėje Bosnijo
je, vadinamą Bihač. 

Jungtinių Tautų pareigūnai 
Cyrus Vance ir Lord Owen at
sargiai sutiko sutartį, pareikš-
dami, jog daug sunkiau bus 
išsiderėti konstituciją naujai 
Bosnijos-Herzegovinos valsty
bei. Genevoje paskelbtame pa
reiškime jie rašo: „Tarptautinė 
bendruomenė tikisi, kad visos 
trys pusės įgyvendins savo įsi
pareigojimus". Šie JT atstovai 
pakartotiniai perspėjo, kad 
agresijos keliu įgyti teritoriniai 
laimėjimai nebus patenkinami 
ir nebus pasaulio bendruomenės, 
pripažinti. 

Iš Sarajevo leista evakuoti 
6,000 žmonių 

Sarajevo, lapkričio 10 d., — 
Apie 6,000 serbų apsupto Sara
jevo miesto gyventojams buvo 
leista išvykti iš Sarajevo. 
Antradienį pirmasis tos operaci
jos konvojus, Bosnijos Raudono
jo Kryžiaus suorganizuotuose 14 
autobusų ir 29 automobiliuose 
išvyko iš Sarajevo. Išvykęs iš 
miesto vidudienį, karavanas 
pakelyje buvo sulaikytas serbų 
milicijos, kurie privertė visus 

valstybei. Iš daugelio provincijų 
po balsavimo jau pasipylė skun
dai, kad duomenys buvo klasto
jami ir dėl to balsavimas yra ne
tikslus. Ypač daug sukčiavimų 
buvę Tamaulipas valstijoje, 
esančioje Meksikos šiaurėje. 
Kai kuriose kitose vietovėse 
įvyko net ginkluoti susirėmi
mai, buvę sužeistų ir areštuotų. 

musulmonus, apie 1,300 vyrų, 
moterų ir vaikų išlipti netoli 
serbų laikomo Ilidza priemies
čio. 

Už tai atsilygindamas. Bosni
jos kariuomenės vadas Sefer 
Halilovič įsakė sustabdyti visą 
evakuaciją. Nors žinios apie mu
sulmonų išlaipinimą nebuvo ga
lima patikrinti, vėliau gauta 
žinia, kad visi evakuoti asme
nys saugiai pasiekė kroatų lai
komą teritoriją. 

Kseljak miesto policijos vadas 
Vinko Lucič pasakė, kad serbų 
daliniai Ilidza mieste nutarė 
sulaikyti visus musulmonus, 
išgirdę, kad iš Sarajevo į 
Belgradą turėję išvykti serbai 
negalėjo išvykti. 

Jungtinės Tautos pranešė 
nieko bendro neturinčios su šia 
evakuacija, nes ji esanti papras
čiausiai „etninio svarinimo"' 
veiksmas. 

Beldžia Kinijoje, atėjus žvarbiam orui 
užuovėja >ž žieminiu apsiaustu 

Sibiro, mergina drabužiu parduotuvėje turguje rado 

KALENDORIUS 

Lpakričio 12 d.: Šv. Juozą 
patas, Kristijonas, Renata, Nar
vydas, Grožilė. 

Lapkričio 13 d.: Šv. Pran
ciška Ksavera Cabrini, Arka
dijus, Enata, Taiyda. Norvydas. 

ORAS CHICAGOJE 

Ketvirtadienį debesuota, ryte 
galimybė lietaus. Saulė lei
džiasi 4:33. Temperatūra dieną 
45 F (7 C), naktį 35 F (2 C). 
Penktadienį saulė teka 6:36, 
bus debesuota, vėjuota, žymiai 
šalčiau, gali snigti. Tempera
tūra dieną 35 F (2 C), naktį 
20 F (- 6 C). 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1992 m. lapkričio mėn. 12 d. 

JAV H.R. STRATEGIES 
FILIALAS LIETUVOJE 

JAV firma „H.R. Strategies", 
pagarsėjusi savo specializuo
tomis programomis pramonei, 
prekybai ir kitoms komerci
nėms šakoms, jau daugiau negu 
pusmetį turi veikiantį skyrių-fi-
lialą Vilniuje, kurio direktorė 
yra detroitietė Audronė Tarnu-
lionytė. Firmos tikslas — patar
nauti Lietuvos įmonėms, fir
moms, bankams ir kitoms veik
los sritims, siekiančioms to
bulėti, išnaudojant visas tin
kamiausias galimybes. Strategi
nis planavimas yra svarbus, nes 
strateginė kokybė lemia kiek
vieno verslo sėkmę. Todėl galin
gos firmos ne tik planuoja, bet 
taip pat kuria ir formuoja ateitį. 

Šešių mėnesių laikotarpyje fi
lialo direktorė Audronė Tarnu-
lionytė konsultavo su eile lie
tuvių verslininkų bei pramo
nininkų, nurodydama strategi
jos esmę, paremtą vienijančia 
struktūra, kur savininkas ir va
dovai dirba išvien. Taip pat di
rektorė suorganizavo ir prave
dė seminarus, kur buvo išaiš
kinta techninė pagalba banki
ninkystės ir finansų sistemoje. 
Buvo nagrinėjami ir užsienio 
investacijų galimumai. Pažy
mėtina surengta Lietuvos verslo 
žmonėms ir pramonininkams 
konferencija, atkreipusi dėmesį 
į gyvenimą po privatizacijos. 
Buvo išsiaiškinta, kodėl reikia 
privatizuoti. Pirmiausia-privati-
zacija padeda didinti įmonės 
darbo našumą, skatina konku
renciją ir privataus sektoriaus 
augimą, o kartu ir darbo vietų 
kūrimą — statymą. Dar daugiau 
— privatizacija atveria didesnes 
galimybes užsienio investaci-
joms bei kapitalo rinkų išplėti
mui. Suprantama, būna jaučia
ma didesnė laisvė užsiimti vers
lu ir atsiranda pasitikėjimas 
dirbti sėkmingai. Konferencijoje 
iškilo įvairių klausimų, susi
jusių su strategijos gilesniu 
pažinimu ir jos įgyvendinimu. 
H.R. Strategies,Inc., Lietuvos 
filialo direktorė Audronė Tamu-
lionytė atsakė į visus pateiktus 
klausimus, kurių svarbesnius 
atsakymus verta čia iškelti. 

Atsakymas apie strategijos 
planavimo esmę išaiškintas 
taip: 1. — reikia realiai įžvelgti 
savo stipriąsias ir silpnąsias 
puses bei pažinti esamą situaci
ją. 2. — tvirtai įsisąmoninti, kur 
einame, ko siekiame, nes dau
gelio kompanijų sėkmė priklau
so nuo savęs pažinimo ir objek
tyvaus savęs įvertinimo. Į klau
simą, kaip įgyvendinti 
strategiją, buvo a tsakyta , 
iškeliant amerikiečius, kurie 
gerai formuluoja strategiją, 
tačiau strategijos įgyvendinimo 
specialistai yra japonai. Sujun
gus strategijos formavimo ir 
įgyvendinimo sugebėjimus, gali
ma pasiekti puikių rezultatų. 
Lietuvos atveju yra problemų 
dėl naujų technologijų ir, per 50 
metų įpratusiems dirbti vie
naip, bus nelengva savo įpročius 
pakeisti. Tenka džiaugtis, kad 
per pusantrų metų nepriklauso
mo gyvenimo Lietuvoje yra ga
bių konsultantų vadovaujančia
me personale, kurie parodo iš
radingumą, net turėdami prob 
lemų žaliavų pristatyme bei fi
nansavime. Nors yra trūkumas 
kvalifikuotų darbuotojų, bet su 
įsteigtu filialu Vilniuje galima 
tikėtis gerėjančios padėties. 
H.R. Strategies kuria ir diegia 
žmonių galimybių panaudojimo 
programas, kurios tinka ir 
mažoms ir didelėms kompani
joms. 

Lietuvoje pirmieji filialo 
klientai „Utenos gėrimai" ir 

Susisiekimo ministerija užsire
gistravo liepos mėnesį. Firmos 
viceprezidentas John Arnold 
buvo atvykęs į Vilnių ir susi
pažino su keliomis įmonėmis, 
kurios padarė jam gerą įspūdį. 
J i s pareiškė, kad Lietuva yra 
plati dirva H.R. Strategies fir
mos veiklai, nes čia trūksta ne 
t ik žinių, technologijų, bet ir 
darbo organizavimo įgūdžių. 
J am pavyko užmegszti kontak
tą su Lietuvos Valstybės kont
rolės departamentu tikslu ištirti 
Lietuvos vyriausybės darbo 
efektingumą. Šešių mėnesų 
tyrimą pravedė firmos vice
prezidentas John Arnold ir Vil
niaus filialo direktorė Audronė 
Tamulionytė. Valstybės kontro
lės departamente John Arnold 
paskelbė tyrimo rezultatus, pa
žymėdamas, kad Lietuvos vy
riausybei trukdo darbą minis
terijų departamentų ir kitų 
struktūrų blogai parengti do
kumentai, todėl nelengva su
prasti, kas ir ką vyriausybės 
aparate turi daryti. Taip pat ne
racionaliai dirbama su kores
pondencija ir ne visi Vyriau
sybės nariai kompetentingi. 
JAV specialistai rekomenduoja 
mokytis ir tobulintis. Šį H.R. 
Strategies firmos tyrimą rėmė 
JAV ambasada Vilniuje. 

Vos tik sugrįžusi iš Lietuvos, 
lapkričio 5 d. Audronė Tamu
lionytė vėl vyksa tarnybos 
reikalais į Lietuvą. Jai linkime 
sėkmės! 

S. Sližys 

LIETUVOS DUKTERŲ 
VISUOTINIS 

SUSIRINKIMAS 

Lietuvos Dukterų draugijos 
Detorito skyriaus visuotinis na
rių susirinkimas sekmadienį, 
lapkričio 15 d., vyks Dievo Ap
vaizdos parapijos Kultūros cen
tre, Southfield, MI. Bus svarbūs 
ir įdomūs pranešimai apie dar
bingą metų veiklą čia ir Lietu
voje. Visos narės kviečiamos bū
tinai dalyvauti. Laukiama ir 
naujų narių, norinčių įsijungti 
į kilnią Lietuvos Dukterų drau
gijos veiklą, siekiant padėti var-
gan ar nelaimėn patekusiems 
mūsų tautiečiams čia ir Lietu
voje. Mūsų pagalbos reikalingų 
atsiranda vis daugiau, tad atei
kite ir pagausinkite mūsų eiles. 
Visos junkimės į bendrą ir kilnų 
šalpos darbą. Po susirinkimo 
bus kavutė ir vaišės. 

Lietuvos Dukterų 
dr-jos valdyba 

VILNIUN GRĮŽO MUZIKAS 
ABARIUS 

Muz. Lionginas Abarius. Vil
niaus Muzikos akademijos pro
fesorius ir jo žmona Adelė, sve-
čiavęsi savo brolio Mykolo ir 
Onutės Abarių šeimoje, jau 
sugrįžo į Vilnių. Viešėdami 
Amerikoje susitiko ir bendravo 
su Detroite ir apylinkėse, Cleve-
lande, Floridoje, Kanadoje ir 
kitur sutiktais lietuviais. Lie
tuvių Amerikoje svetingumas ir 
nuoširdumas paliko jiems įspū
dį, tai atsispindi neseniai gau
tame jų laiške. Rašoma: 

„Mes daug apkeliavome, daug 
pamatėme. Neišdildomą įspūdį 
paliko susitikiami su muzikais: 
prof. Leonardu Šimučiu. Dona 
tu Nasvyčiu, Ona Mikulskiene. 
Aldona Stempužiene, Stasiu Sli
žiu, Faustu Strolia. 

„Dėkoju gerbiamiems Kaziui 
Gogeliui ir Algiui Zaparackui, 
suteikusiems galimybę bend
rauti su Detroito apylinkės lie
tuviais. 

„Esu dėkingas klebonams 
parapijų, kuriose teko giedoti 
mano sukurtas giesmes — kun. 

Viktorui Krikščiūnevičiui, Die
vo Apvaizdos parapijos klebonui 
Southfielde; kun. Alf. Babonui, 
Šv. Antano parapijos klebonui 
Detroite; kun. Juvenaliui Liau-
bai, Vilniaus Aušros Vartų 
Marijos parapijos klebonui 
Hamiltone, Kanadoje; Vytauto 
Didž. šaulių rinktinės Chicago-
je kapelionui kun. Fabijonui 
Kireiliui ir kun. Gediminui Ki-
jauskui, Dievo Motinos parapi
jos klebonui Clevelande. Nuošir
džiai dėkingas man akompana
vusiems muzikams — Stasiui 
Sližiui Detroite ir Reginai Bra-
zaitienei Clevelande. 

„Dėkojame šauliams, kurie 
mus kviesdavo į savo renginius, 
mums lankantis Detroite, Chi-
cagoje, Clevelande. Hamiltone 
ir Floridoje. 

„ Ypač dėkingi esame brolienei 
Onutei, Broliui Mykolui Aba-
riams, giminėms Lilei ir Valiui 
Gražuliams, Marytei ir Stasiui 
Erlingiams, Almutei ir Edžiui 
Sventiekams. Paulitai Abariūtei, 
Violetai ir Sal Viviano, Irenai ir 
Tomui Gedvilams, kurie rūpino
si ir globojo mus viešnagės metu, 
ir visiems, su kuriais susitikome, 
bendravome ir vaišinomės lyg 
būtume seniai pažįstami. 

„Mes džiaugiamės, kad jūs 
visi mylit Lietuvą ir rūpinatės 
jos ateitimi. Dirbdami kartu, 
jaučiamės tvirtesni ir kursime 
šviesią mūsų mylimos Lietuvos 
ateitį, Duok, Dieve, mums 
visiems geros sveikatos! 

Lionginas ir Adelė Abariai". 
Detroito lietuviai prof. Lion

ginui ir Adelei Abariams linki 
laimingo ir kūrybingo gyvenimo 
Lietuvos sostinėje Vilniuje. 

KRISTAUS KARALIAUS 
ŠVENTĖ 

Dievo Apvaizdos parapijos 
Švietimo komitetas kviečia 
visus dalyvauti Kristaus 
Karaliaus šventėje, sekmadienį, 
lapkričio 22 d. šventė bus pra
dėta 10:30 vai. ryto šv. Mišiomis 
Dievo Apvaizdos bažnyčioje. 
Kunigas Algis Paliokas aukos 
šv. Mišias ir dalyvaus 12 vai. 
parapijos salėje vyksiančiame 
minėjime. Tikimasi gausaus da
lyvavimo. 

DAINAVOS NAUJIENOS 

Dainavos Jaunimo stovyklos 
rudens darbų talka ir Direk
torių tarybos posėdis įvyko 
spalio 24-25 dienomis. Rudens 
talką jau daug metų organi
zuoja Clevelando Globos komi
tetas, vadovaujamas dr. Ma
riaus Laniausko. Daugiau negu 
30 talkininkų bei talkininkių 
praleido savaitgalį, tvarkydami 
stovyklos rajoną ir Baltuosius 
namus. Jau eilę metų bandoma 
panaikinti stiprios audros pa
liktus pėdsakus, apžiūrėti nau
jai pasodintus medelius ir 
tvarkyti patalpas. Nors vasaros 
stovyklos jau seniai praėjo, bet 
ir rudenį bei žiemą stovykla yra 
gana dažnai išnuomojama įvai
rioms grupėms, lietuvių ir ame
rikiečių. 

Šeštadienį vakare įvyko 
Tarybos posėdis. Buvo aptartas 
praėjęs 1992-tų metų stovyk
lavimo sezonas ir pasidalinta 
ateinančių metų rūpesčiais. 
Stovyklos administratoriaus 
Mariaus Gražulio pranešimas 
patvirtino jau girdėtus stovyk
lavusių grupių pozityvius atsi
liepimus apie tvarką ir stovyk
los paruošimą, priimant atvyks
tančias stovyklauti grupes. 
Tarp išreikštų įvairių pageida
vimų ateinantiems metams 
ypač buvo pabrėžtas pageidavi
mas laikyti svetainę atidarą 
sekmadieniais vasaros metu. 

Netrūksta ir rūpesčių. Jau šių 
metų ankstyvą pavasarį buvo 
uždengtas naujas svetainės sto
gas, o ateinantį pavasarį reikės 
dengti naujus stogus berniukų 
ir mergaičių pastatams. Prieš 
mėnesį buvo pakeista vandens 
pompa — tai vis nemažos išlai
dos Kadangi stovyklos patalpos 
būna dažniau išnuomojamos 
žiemos metu įvairioms grupėms 
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CHICAGO, IL LIETUVOS 
VYČIU 36-TOSIOS KUOPOS 

VEIKLA 
Šių metų gegužės mėnesio su

sirinkime mums kalbėjo svečias 
iš Lietuvos kun. Paulius Miške-
jūnas. Ne tik mums, bet ir jam 
buvo įdomu susitikti, pabend
rauti. 

Iš šių metų veiklos liks daug 
gražių prisiminimų. Gegužės 
mėnesio 29 d. mūsų jaunučiai 
šventė tradicinę Mergelės Mari
jos karūnavimo šventę Nekalto 
Prasidėjimo parapijos bažnyčio
je. Ne tik jaunieji, bet ir vyres
nieji kuopos nariai parodė mei
lę Švč. Marijai, dalyvaudami 
šioje ilgus metus jau vykstančio
je šventėj. Dvasios vadas kun. 
Fabijonas Kireilis vadovavo pro
cesijai, kurios dalyviai nešė žva
kes prie altoriaus. Jaunimas, 
priartėjęs prie altoriaus, sukal
bėjo maldas ir giedojo giesmes. 
Ona Marija Cius Švč. Motina 
Mariją karūnavo lietuviška tau
tinių drabužių karūna. Šventėje 
dalyvavęs jaunimas taip pat 
dėvėjo tautinius drabužius. 
Motiejus ir Antanas Apanavi-
čiai nešė vyčių vėliavą, Andrius 
Boese nešė Lietuvos vėliavą, o 
juos lydėjo Marija ir Ona Mari
ja Cius, Danielius Danelle, Greg 
ir Lucas Gudžiūnas, Audronė 
Novak bei Lisa Boese. Baigiant 
iškilmes, jie sugiedojo „Memo-
rae" maldos žodžius. 

Daug jaunučių bei Lietuvos 
Vyčių choro narių dalyvavo 
šiais metais Rosemont am
fiteatre vykusioje Tautinių šo
kių šventėje. Tai buvo nustabus 
įvykis! 

Šiais metais daug kuopos na
rių lankėsi Lietuvoje, todėl 
planuojame ateinančiuose susi
rinkimuose pasidalinti įspū
džiais iš kelionių. 

Gražūs vasarą žaliuojantys 
medžiai primena nenustelbiamą 
grožį. Tačiau prisimenam, jog 
nesvarbu kaip tobulai lapelis ža
liuoja, jis vis tiek paruduos, 
nukris ir bus vėjo nupūstas ka
žin kur. Viešpats suteikė mums 
pasaulio grožybes pasidžiaugti, 
tačiau tas džiaugsmas tik laiki
nas, nes vasaros lapai, saulėly
džiai, šiluma greitai dingsta. 
Prasideda ruduo. Atostogos bai
giasi, grįžtame prie organiza
cinio darbo. 

Rugsėjo 21d. įvyko pirmasis 
šių veiklos metų mūsų kuopos 
susirinkimas. Išklausėme dele
gatų, dalyvavusių Lietuvos 
Vyčių 79-me Visuotiniame 
seime, vykusiame Allentovvn, 
PA, pranešimų. Delegatais buvo 
Evelina Oželis, Ona Marija 
Kassel, Teresė ir Faus tas 
Strolios, Joan Cius, Sabina Hen-
son ir jaunučiai Kristina, Allen, 
Marija ir Ona Marija Cius. 
Sveikiname į Centro valdybos 
pirmosios vicepirmininkės 
pareigas i š r inktą Eveliną 
Oželis ir ritualų komitetan 
paskirtą Oną Mariją Kassel. E. 
Oželis pirmininkavo darbo sesi-

studijų savaitgaliams ar re
kolekcijoms, tai reikia pritai
kyti ir patalpas tokiems tiks
lams, parūpinti patogesnius bal
dus. O pinigų visuomet trūksta. 
Tačiau optimizmo nestinga, ka
dangi į Dainavos veiklą yra 
įsijungusi darbšti ir rūpestinga 
grupė jaunų šeimų, kuri tikrai 
nuoširdžiai rūpinasi Dainavos 
padėtimi ir ateitimi. Dainavos 
nuomos ir kalendoriaus infor
macijos reikalais prašoma 
kreiptis pas Dainavos regis
tratorę Ritą Giedraitienę, tel. 
(313) 478-8456. 

VP. 

jose, Ona Marija Kassel dirbo 
mandatų komisijoje, T. Strolie-
nė dirbo rezoliucijų komitete, F. 
Strolia vargonavo Mišiose ir 
grojo kultūrinėje vakaronėje. 
Pastarasis taip pat buvo pagerb
tas Ketvirtuoju Lietuvos Vyčių 
laipsniu, o Kristina Cius laimė
jo $750 stipendiją. Didžiuojamės 
visais! 

Mūsų kuopos nariai Ieva Ot-
ros, Carol Jacob, Stasė Kasias 
ir Al Žukas užsitarnavo Pirmąjį 
Lietuvos vyčių laipsnį. Susirin
kimo metu jiems šį žymenį įtei
kė Ona Marija Kassel, o T. Stro-
lienė ir Scottie Žukas jai talki
no. Po maldų Ona Marija pa
kvietė visus sugiedoti vyčių 
himną, pianinu pritariant muzi
kui F. Stroliai. Tai buvo puikios 
iškilmės, kuriomis pradėjome 
naujus veiklos metus. Po to pa
sivaišinome kavute ir pyragais. 

Meldžiamės už sergančiuosius 
kuopos narius. 

Sabina Henson, 

Vyskupas Paulius B a l t a k į apie 
Lietuvos Vyčių veikla kalbasi su 
v y t e ^ H e . e n C h e s k o . A n . a H e l e n 
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mų kainos prisiunčiamos gavus 
prašymą. 

Kitas kuopos susirinkimas 
įvyks lapkričio 17 d., 7:30 vai. 
vak. Marąuette Parko Švč. Mer
gelės Marijos Gimimo parapijos 
salėje. 

Sveikiname narius Don ir Vi-
na Petkus, gimus dukrelei Hay-
ley Elenai. Linkime greitai pa
sveikti narėms Teresi Vaitkus, 
Teresei Kybartas, Juozapinai 
Juzėnas bei Dolores Krueger. 
Užuojautos Alfonso Petraičio 
šeimai. 

Kuopos metinis kalėdinis ba
lius įvyks parapijos salėje, tuoj 
po susirinkimo, gruodio 15 d. 7 
vai. vak. Vietas rezervuoti kvie

čiame pas Eleonorą Laurin, 
(708) 636-9444 arba Lorrain 
Švelnis, (708) 423-4213. 
Dolores Wainauskis , 

Vertė 
Aleksandras Pakalniškis, J r . 

DR. VU A Y BAJAJ, M.D., S.C. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPECIALYBĖ — širdies, plaučių, krauje 
spaudimo, artrito ir cukraus ligos 

Sąskaitas siunčiame tiesiog i Medicare 

>riktaūso Holy Cross ir Christ ligoninėms 
2434 W. 71 Street, Chicago 

Tel. (1-312) 434-5*49 (veikia 24 vai.) 
%m. , antr.. ketv., penki, nuo 12 iki 6 v v 

Kab. (1-312) 735-4477; 
Rez. (708)248-0067; arba (708)248 8581 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
SPECIALYBĖ - NERVŲ IR 

EMOCINĖS LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUILDING 

• 4 4 9 8o . Pulaakl Road 
Valandos pagal susitarimą 

CHICAGO, IL LIETUVOS 
VYČIŲ 112-TOSIOS 
KUOPOS VEIKLA 

Chicago, IL, Marąuette Parko 
apylinkėje veikiančios 112-tos 
Lietuvos Vyčių kuopos valdybą 
šiais veiklos metais sudaro: dva
sios vadas kun. V. Zakarauskas, 
pirmininkas Donald Petkus, 
pirmasis vicepirm. Aleksandras 
Mockus, antroji vicepirm. Eleo
nora Kasputienė, trečioji vice
pirm. Denise Zakarka, protoko
lų sekretorė Terry Vaitkus, iždi
ninkas Albertas Dagis, finansų 
sekr. Marija Juzėnaitė, susira
šinėjimų sekr. Dolores Wai-
nauskis, patikėtiniai Leonas 
Narbutis ir Lorraine Švelnis bei 
tvarkdariai Karolis Beinoras, 
Petras Juzėnas, Edvardas Po
cius ir Matas Vilutis. 

Prie valdybos veikiančių ko
mitetų pirmininkais išrinkti: 
Estelle Rogers (visuomeninių 
reikalų), Leonas Narbutis (kul
tūrinių reik.), Rita Zakarkaitė 
(lietuviškų reik.), Aldona Bra-
zienė (spaudos), Eleonora Lau
rin (ritualų). Fotografe paskir
ta Dolores VVainauskis, o ko
respondente — Gerry Chaplin. 

Meilė yra kaip vėjaraupiai: 
kas jais jaunystėje nesirgo, retai 
arba ir niekad nebesuserga; bet 
jeigu suserga — tuo pavojingiau. 

A. Kotzebue 

Melagis iš savo melagysčių 
turi tik tą pelną, kad ir tiesą 
sakant jam niekas nebetiki. 

Aristotelis 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
SPECIALYBĖ - AKIŲ LIGOS 

3900 W. 95 St. Tel. (709) 422-0101 
Valandos pagal susitarimą 

Pirmd 3 v p.p.-7 v.v.. antrd 12:30-3 v p p 
t'eta uždarytaa. ketvd 1-3 vpp penktd 

ir SeStd 9 v r -12 v p p 

DR. DOMAS LAPKUS 
Praktika su 

Dr. McEHIgott Ir Dr. Adams 
VIDAUS IR PLAUČIŲ LIGOS 

15300 We»t A ve., Ortand Perk 
' 0 8 3 4 9 8 1 0 0 

10 W Martin. NapervMIe 
708-355-8776 

Valandos pagal susitarimą 
Nakties metu tel 708-857-8383 

Kab. t e l . (1-312) 585-0348; 
Re*. (1-312)779-83833 

DR. FRANCIS MAŽEIKA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4258 W. 83rd St . 
Vai pagal susitarimą: pirm ir ketv 12-4 

6-9; antr. 12-6; penkt 10-12: 1-6. 

Kab. tel ( 1 -312 ) 4 7 1 - 3 3 0 0 

VIDAS J. NEMICKAS, M.D. 
KARDIOLOGAS — Š I R D I E S L I G O S 

7722 S . Kedz le A v e . , 
Ch icago , I I I . 6 0 6 5 2 

6132 S. KEDZIE Ava. , Chicago 
(1-312) 778-6989 arba (1-312) 488-4441 

DR. K. A. JUČAS 
ODOS LIGŲ SPECIALISTAS 

GYDO ODOS AUGLIUS. ŽAIZDAS IR 
IŠSIPLĖTUSIAS KOJŲ VENAS 

KOSMETINĖ CHIRURGIJA 

Cardiac Diagnosis, Ltd 
Marquette Medical Building 

6132 S Kedzie 
Chicago. IL 60629 

Tel. (1-312) 436-7700 
RIMGAUDAS NEMICKAS, M.D 
S. PRASAD TUMMALA. M.D 

PETER STECY, M.D. 
Y. CHRISTOPHER CHIU, M.D 

CESAR J. HERRERA, M.D 
širdies ir Kraujagyslių Ligos 
Valandos pagal susitarimą 

DR. ALGIRDAS KAVALIŪNAS 
Specialybe vidaus ir kraujo ligos 
Nechirurginis išsiplėtusių venų 

ir hemoroidų gydymas 
5540 S. PulMkl Road. 
Tel. (1-312) 585-2802 

Valandos pagal susitarimą 
Pirm . antr. penkt l2-3v.p.p, ketv. 2-7 v.v 

Reikalui esant atvažiuoju ir į namus 

DR. JOVITA KERELIS 
Dantų Gydytoja 

3315 W. 55 St.. Chicago. IL 
Tel. (1-312)476-2112 

9525 S 79th Ave . Hickory Hills. IL 
Tel. (708) 598-8101 
Vai pagal susitarimą 

Tel. kabineto Ir buto (708)652-4119 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 8o. SOth Ave., Cicero 

Kasdien 1 iki 8 vai vak 
išskyrus trefi Sešt 12 iki 4 vai popiet 

Dr. PETRAS V. KISIELIUS 
INKSTŲ, PŪSLES IR PROSTATOS 

gydymas bei chirurgija 
5835 S. Pulaakl Rd., Chicago 

312-585-1955 
172 Schl l ler St., Elmhurst. IL 60126 

708-941-2606 
Valandos pagal susitarimą 

Vakarais ir savaitgaliais tel 708-834-1120 

Namų (708) 584-5527 
DR. ALGIS PAULIUS 

ORTOPEDINĖS LIGOS 
CHIRURGIJA 

6132 S. Kedzle. Chicago. III. 
Tel. (1 -312)925-2670 

1185 Dundoe Ave., E lg l n . IH. 60120 
Tel. (708) 742-0255 

Valandos pagal susitarimą 

DR. L. D. PETREIKIS 
DANTŲ GYDYTOJA 

9055 S. Robertą Rd., Hickory Hllla, IL 
1 mylia j vakarus nuo Harlem Ave 

Tel. (708) 598 4 0 5 5 
Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLECKAS 
Optometristas (Kalba lietuviškai) 

Tikrina akis. pritaiko akinius 
2618 W. 71 at S t . 

Tel. (1-312) 737 5149 
Vai pagal susitarimą 

Pato* Vision Contar, 7152 W . 127th St 
Palos Hgts. III Ketv vai. 3-6 v v 

Tel. (708) 448-1777 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 W 63rd Street 

Vai antr 1-4 v p p ir ketv 2-5 v p p 
Šešt pagal susitarimą 

Kabineto t o l . (1-312) 778-2880 
Rez. (708) 448-5545 

DR. S. LAL 
SPECIALYBĖ - VIDAUS LIGOS 

2484 W 71M Street 
(1-312)434-2123 
Pirm 2-7 Antr. ir 

ketv 9-12 Penkt 2-7 

EDMUNDAS VIŽINAS, M.D., S.C 
Specialybe — Vidaus ligų gydytojas 

Kalbame lietuviškai 
6165 $. Archer Ave. (prie Austin) 

Valandos pagal susitarimą 
Tel. (1-312) 588-7785 

ARAS ŽL IOBA. M . D . 
AKIŲ C H I R U R G I J A 

A K I Ų L IGOS 
Good Samarttan Medical Center-

Naparvtlte Campus 
1020 E. Oftfon Ava., S ū r u 310. 

MapervSte IL 8 0 8 8 3 
Tel. 1-706-527-OO9O 

Valandos pagal susitarimą 



Mūsų bendrakeleiviai 

ŠVENTIEJI ŽEMĖJE 
Sekmadienio Mišiose bend

raujame, kartu meldžiamės su 
įvairiais žmonėmis. Net ir lietu
viškose pamaldose kartu daly
vaujame su įvairove žmonių. 
Bent mane visuomet nustebina, 
kiek daug žmonių dalyvauja 
lietuviškose pamaldose, kurių 
nepažįstu iš lietuviško organiza
cinio gyvenimo. Nors mūsų ne
jungia lietuviškos organizacijos, 
mus jungia bendras tikėjimas, 
bendra malda. 

Įdomu tai, kad Mišiose su-
telpame vienoje erdvėje, ne tik 
su skirtingų pažiūrų lietuviais, 
bet ir su visai skirtingų tauty
bių ir kultūrų žmonėmis, ką 
dažnai pajuntame didmiesčių 
parapijose. Ir ne tik sutelpame. 
Neretai iš širdies palinkime vie
ni kitiems Kristaus ramybės. 
Visi mes kartu, ne tik savoje pa
rapijoje, bet daugybėje parapijų 
mūsų mieste, mūsų gyvenama
jame krašte ir pasaulyje gar
biname tą patį kentėjusį ir 
prisikėlusį Kristų, ka r t u 
artinamės prie jo vakarienės 
stalo, dalinamės viena jo Kūno 
duona, jo Kraujo vynu. 

Iš tiesų mums pažįstamoji 
bendruomenė, su kuria sekma
dienį kartu Mišių maldoje jun
giamės, labai daug kuo panaši 
į I šimtmečio Korinto krikščio
nis, susirinkusius sekmadienį, 
Kristaus prisikėlimo dieną, kar
tu daryti tai, ką Kristus, bū
damas žemėje, darė — dėkojo, 
laimino ir laužė duoną — ir 
mokėsi iš jo, klausėsi jį pažinu-
siųjų liudijimų, pamokymų 
įkvėpimo ir paskatinimo. 

Kaip ir mūsų žmonės šian
dien, jie nebuvo tobuli — jie 
turėjo ir politinių skirtumų ir 
piktindavosi dėl apeigų ar 
papročių „nukrypimų" ir bend
roje maldoje kartu su apaš
talais turėjo prašyti dangaus pa
galbos problemoms išspręsti. 
Kaip skaitome iki mūsų laikų 
išsaugotuose šv. Pau l iaus 
laiškuose, neretai jie turėjo būti 
ir aštriais žodžiais barami, bet 
visuomet daug stipriau ska
tinami likti ištikimais, vienas 
k i tą palaikyt i , paska t in t i 
gerumu. 

Juos šv. Paulius ir jie patys 
save vadino šventaisiais, pvz., 
kai šv. Paulius jiems aiškino, 
jog, kai jie jaučiasi nemoką 
melstis, Šv. Dvasia „užtaria 
šventuosius pagal Dievo norą" 
(Rom 8:27). Sv. Paulius, rašy
damas Romos tikintiesiems, 
kad pakeliui pas juos užsuks į 
Jeruzalės „parapiją" įteikti jos 
„beturčiams šventiesiems" 
(Rom 15:26-27) auką iš kitų 
miestų parapijų, kalba ne apie 
dar gyvus esančius „kanonizuo
tus" apaštalus, bet apie papras
tus, Jeruzalėje gyvenančius, 
krikščionis. Tokių pavyzdžių 
apstu ir jo laiškuose Koloso, Efe-
zo ir Korinto tikintiesiems. 

Šv. Rašte „šventieji" yra visi 
krikštytieji, kurie pasiryžo savo 
gyvenimą kreipti Kristaus 
keliu, kurie stengiasi jo būdu 
gyventi, nors dažnai ir nesėk
mingai. Jie yra šventieji ne dėl 
savo gerumo, tobulumo nuo
pelnų, o dėl to, kad per Krikštą 
jie tapo šventi Kristaus kančios 
pelnytais nuopelnais. Jie yra 
šventieji, nes jie stiprinasi Kris
taus sekimo kelionėje, valgy
dami švenčiausiąją jo Kūno 
duoną, ir dėl to, kad tikrasis 
Dievas Kristus pats juose ir per 
juos gyvena ir veikia žemėje. Jie 
yra šventieji dėl to, kad jie 
priklauso šventųjų bendruo
menei, kuri už juos užtaria tais 
sunkiais gyvenimo momentais, 
kai jų pačių pastangos melstis 
ir būti šventais pašlyja. Jie yra 
šventieji taip, kaip ir mes esame 

LIETUVIŲ FONDAS 
PO TRISDEŠIMTIES METŲ 

šventieji — ne dėl savo nuo
pelnų, o dėl to, kad visi kartu 
ryžtamės siekti šventumo, už 
vienas kitą melstis, vienas ki
tam padėti tame sunkiame 
žemės kelyje. 

Mes esame šventieji ne per
kelta prasme, o tikrąja to žodžio 
prasme. Šv. Paulius savo laik
mečio tikinčiuosius ir mus šian
dien skatina ištikimai laikytis 
to pirmykščio tikėjimo ir doro
vės dėl to, kad Kristaus aukos 
dėka jau esame šventi, todėl pri
valome elgtis taip, kaip buvi
mas šventais reikalauja (pvz. 
laiške efeziečiams). Tai mums 
gali skambėti keistai, nes 
paprastai šventaisiais 
vadiname tik tuos, kurie do
riniais žygdarbiais dramatiškai 
įrodo savo šventumą. Bet tai yra 
per siaura žodžio prasmė. 

Mes esame šventi, pašvęsti 
pirmiau, negu tampame geri. 
Mūsų šventumas, kurį gauna
me ne per savo nuopelnus, o per 
Kristaus, kuriais dalinamės ne 
privačiai, o bendraudami su ki
tais, tuo pačiu taku žemėje 
keliaujančiais, mus įgalina būti 
gerais. 

„Šventųjų bendruomenė" iš
reiškia tai, kad Dievas savo 
Sūnų Jėzų atsiuntė žemėn, kad 
jis į vieną šeimą suburtų visus 
žmones, kad jie, savo tarpe dalin
damiesi Dievo malonėmis, už 
vienas kitą melsdamiesi, dary
dami atgailą ne tik už savo, bet 
ir už kitų nuodėmes, vienas kitą 
atvestų į dangų. 

Mes visi dalinamės tuo, ką 
gavome iš Dievo. Ir dalina
mės, nepaisant savo luomo — 
vyskupas, kunigas, vienuo
lė, amatininkas, profesorė, 
inžinierius, įmonės vedėja, mo
kytojas, Alzheimerio ligos 
paliesta senutė — visi laimingi, 
iš Dievo gavę gyvybės dovaną, 
visi išrinkti ir pakviesti būti na
riais „šventųjų bendruome
nėje", visi prieš Dievą skurdūs 
beturčiai, pakviesti kartu bend
rauti prie Dievo puotos stalo. 

Kadangi esame vieno Kris
taus kūno nariai, jei vienam na
riui skauda, visi nukenčia. Jei 
vienas narys pagerbiamas, vi
siems garbė (plg. 1 Kor 12:26). 
Dėl to mes nebandome teisti 
vienas kito, meldžiamės už 
vienas kitą, padedame, atlei
džiame, praleidžiame ydas taip, 
kaip norime, kad mums būtų 
atleidžiama, praleidžiama, 
duodama vis kita proga pasi
stengti geriau. Kai vienas kuris 
papiktina, nusideda, tai mus 
pažeidžia, numenkina. Pana
šiai, kai matome gerumą. Jei 
mes tikime Dievo gerumu žmo
nėms, mes džiaugiamės gerais 
žmonėmis žemėje ir pastebime 
žemėje vykstančius gerus 
dalykus, dėkodami už juos 
Dievui ir tiems, kurie taip 
dosniai atsiliepia Dievo malo
nėmis. 

Kai tikėjimo akimis prare
gime „gerumo ir meilės bend
rystės" dovaną, plintančią 
žemėje, išvystame properšą, ką 
reiškia dalyvauti šventųjų bend
ruomenėje — vienai jos šakai — 
žemėje gyvenančiųjų — „kovo
jančiai Bažnyčiai" — tai, kuri 
tebekovoja likiminėje gėrio 
prieš blogį kovoje. Ir toje kovoje 
esame ne vieni — mums padeda 
jau danguje esantieji šventieji ir 
tie šventieji, kurie jau baigė 
žemės kovą, bet dar pilnai nesi
džiaugia pergale. 

Šiame kelyje nesame vieni, ir 
mūsų gyvenimo uždavinys ne 
vien tik mums, o visai žmonijai 
— taip, kaip ir mūsų Viešpaties, 
kurio keliu sekame. 

a.j.z. 

Prieš trisdešimtį metų, t.y. 
1962 m. kovo mėn. 14 d., Illinois 
valstijoje buvo įregistruotas 
Lietuvių Fondas — „Lithuanian 
Foundation" vardu. 

Tačiau išeivijoje įsteigti mili
joninį fondą idėja kilo daug 
anksčiau, beveik prieš dešimt
metį. Jau 1951 m. keletas entu
ziastų: gen. štabo majoras 
Petras Ličkus, Pranas Puronas, 
Kazys Drangelis spaudoje ir 
ALTĄ suvažiavime siūlė suor
ganizuoti vieno milijono fondą, 
kurio pagrindinis kapitalas tek
tų atsikuriančiai nepriklauso
mai Lietuvai, o iš palūkanų 
būtų maitinamas lietuvių išei
vijos visokeriopas gyvenimas — 
lituanistinis švietimas, menas, 
mokslas, kultūra ir t.t. 

Mintis kilni, bet ją realizuoti 
drąsiųjų tuo metu neatsirado. 
Lietuvių Bendruomenė ir jai 
vadovaujantys asmenys irgi 
svarstė galimybę įsteigti 
Geležinį fondą, tačiau tai vis lik
davo svarstymuose. 

Po dešimtmečio, t.y. 1960 m., 
jaunas idealistas dr. Antanas 
Razma „Draugo" dienraštyje 
prakalba konkrečia fondo įkū
rimo kalba. Ir čia prasidėjo 

svarstybos. Vieni tokia idėją gy
rė, kiti kritikavo, kaip nerealią 
svajonę. Tačiau dr. Antanas 
Razma liko neatlaidus, savo 
tikslų — suorganizuoti milijoni
nį fondą — neatsisakė. 

Į svarstymus įsijungė mūsų 
spaudos žmonės, visuomeni
ninkai, ir daugelis gynė dr. An
tano Razmos planus. 

Netrukus įvyksta plataus 

J U R G I S JANUŠAITIS 

pirmuoju pirmininku iš
renkamas visuomenininkas 
Teodoras Blinstrubas. 

Tai buvo sunkaus LF darbo 
pradžia, tačiau abu šie vyrai or
ganizavo LF vajus, ieškojo na
rių «u įnašais ir, re ik ia 
pažymėti, jų darbas padėjo stip
rius pagrindus Lietuvių Fondui 
augti bei stiprėta Srkėsi gerai. 
Spauda šiltai rėme LF idėjas, 
aiškino tikslus, ir tik spaudos 
ir jos bendradarbių dėka Lietu
vių Fondas tampa pačia tvir
čiausia išeivijos finansine tvir
tove. 

Prisimintinas a.a. rašyt. Aloy
zas Baronas, gynęs „Drauge" 
LF siekius, LF informacijos 
darbštieji vedėjai — Vladas 
Ramojus-Būtėnas, Antanas 
Juodvalk is , Juozas Žygas, 
Apolinaras Bagdonas ir daug 
kitų žurnalistų, kurie savo 
plunksna prisidėjo prie LF na
šios veiklos. Gerai prisimenu 
darbštųjį LF sekretorių-vedėją 
pulk. A. Rėklaitį, kuris anuo 
metu pašventė dalį savo gyve
nimo ir rūpestingai tvarkė LF 
reikalus. O kai LF šventė savo, 
berods, dešimtmetį, jo dėka LF 
buvo išleisti gražūs prezidentų 
ir karalių medaliai, atnešę fon
dui naudos. 

Ir taip metų metais LF tvir
tėjo. Kai sutelkė pirmąjį milijo
ną, atsirado apetitas, siekė 
antrojo, po jo trečiojo, ketvirtojo, 
penktojo, šeštojo ir šiandien 
įpusėjęs į septintąjį. Bet LF 
vadovybės tikslas - bent 10 

masto pasitarimas, kuriame _-,•• , , 
T . , . milijonų dolerių 

dalyvauja daktarai, inžinieriai, 
prekybininkai, visuomeni
ninkai ir taria: „Turime įsteigti 
nedelsiant milijoninį fondą, o 
rėmėjų rasime". Tuo pat laiku 
vyksta atviri, nuoširdūs pasi
tarimai su Lietuvių Bend
ruomenės vadovybe, kuri 
pagaliau sutiko atskiro fondo 
nebesteigti, o glaudžiai bendra
darbiauti su dr. Antano Razmos 
siūlomu fondu. Jį pavadino 
Lietuvių Fondo vardu. 

Lietuvių Fondas paruošė savo 
įstatus, pagal kuriuos LF 
tvarkomas demokrat iškais 
pagrindais, kasmet šaukiami 
LF narių visuotiniai suvažia
vimai, juose renkama LF 
taryba, valdyba, įvairios komi
sijos atskir iems darbams 
vykdyti. 

Pirmąją LF tarybą išrinkus, 
jai vadovauja fondo iniciatorius 
dr. Antanas Razma, o valdybos 

Per tris dešimtmečius keitėsi 
Lietuvių Fondo, tarybų, valdybų 
pirmininkai, tarybų sudėtys, 
komisijos, tačiau nesikeitė LF 
didieji tikslai — sutelkti dešimtį 
milijonų, iš palūkanų išlaikyti 
išeivijos lituanistinį švietimą, 
kultūrą, mokslą, meną, visuo
meninę veiklą, spaudą. Kilnūs 
tikslai, kuriems per tris dešimt
mečius Lietuvių Fondas jau 
išdalino arti pusketvirto mili
jono dolerių. O kiek parėmė 
jaunimo, siekiančio mokslo. O 
dabar pasuko veidu ir į Lietuvą, 
jau daug stipendijų skiria Lietu
vos jaunimui, studijuojančiam 
įvairius mokslus, nors, gaila, 
kad išeivijos jaunimas, atrodo, 
nebesinaudoja LF stipendijomis. 

Švenčiant dvidešimtmetį, LF 
vadovybė išleido gražų, gerai 
redaguotą, su istorine LF gyva
vimo medžiaga, leidinį „Lietu

vių Fondas". Kai šį leidinį sklai
dai, junti, kiek darbo, meilės, 
aukos įdėjo fondo darbininkai, 
dirbę be atlyginimo, aukoję 
laiką ir sveikatą. Daug pirmųjų 
LF talkininkų, kūrėjų j au 
amžinybėje, tačiau likusiems 
šviečia jų darbai. Štai dar LF 
vadovybėje steigėjas dr. An
tanas Razma, dr. Kazys Ambro-
zaitis, dr. Gediminas Balukas, 
dr. Valaitis, darbščiųjų gretose 
visuomenininkas Stasys Baras, 
Povilas Kil ius, Vytautas 
Kutkus, Vytautas Kamantas, 
M. Remienė, dr. P. Kisielius ir 
daug kitų. Tai Lietuvių Fondo 
didieji darbininkai, kuriems, 
švenčiant šią sukaktį, priklau
so nuoširdžiausia padėka. Gaila, 
negalima suminėti visų darbš
čiųjų LF bitelių, bet, tikėkime, 
jie visi bus dar kartą įamžinti 
naujame Lietuvių Fondo lei
dinyje, kurį redaguoja žurnalis
tai Antanas Juodvalkis, Juozas 
Žygas ir kiti. 

Lietuvių Fondas po trisde
šimties veiklos metų dar nerodo 
nuovargio. Dar vis skelbiami 
vajai, auga įnašai, didėja LF na
riai. Tačiau vis tik lėtokai. Na
rių skaičius, palyginti su išei
vija, nėra didelis, artėjantis tik 
prie 7000. O ar negalėtų į LF 
jungtis jaunesniosios ir viduri
niosios kartos? 

Gal pavyks šiais ir atei
nančiais metais užbaigti sep
tintąjį milijoną. Reikia. LF 
paskelbė jau šių metų vajų. Iš
siuntinėjo LF apyskaitą, infor
maciją, prašo padidinti savo įna
šus, stoti naujais nariais. At
siliepkime. O savuose telkiniuo
se turime Lietuvių Fondo įgalio
tinius, jie mielai patarnaus. 

LF veikloje, be abejo, nestoko
jama ir rūpesčių. Lietuvai atga
vus nepriklausomybę, kilo min
tis vieną milijoną dolerių per
duoti Lietuvai. įvyko tuo 
reikalu LF narių balsavimas. 
Daugumas pasisakė, kad reikia 
milijoną atiduoti Lietuvai da
bar. LF vadovybė su Kultūros ir 
Švietimo ministru aptarė mili
jono perdavimo procedūrą, 
priėmė iš Lietuvos atvežtus pro
jektus ir jau da'į pinigų Lietu
vai perdavė. Bet, stebint 
projektą, kam pinigai bus nau
dojami, vis tik kyla mintis, kad 
dar yra nebūtinai remiamų pro
jektų. Tad LF narių tarpe jau 
skardena balsai, kad dabar, 
ypač kada Lietuva vėl atsigręžė 
veidu į komunistinį valdymą, 
nors kitu vardu vadinamą, 
reikėtų bent laikinai susilaiky-

Lietuvių Fondo pirmosios valdybos pirmininkas Teodoras 
ilgametė LF darbuotoja, buv. pirmininkė Marija Remienė. 

Bhnst 

ti nuo LF pinigų dalinimo. 
Paspėsime. Pažiūrėsime,, kur 
link pasuks naujoji Lietuvos 
valdžia. Kad, dalindami sunkiai 
sutelktas lėšas, atsisakydami ir 
išeivijai labai re ika l ingos 
paramos, ar neremsime dar ir 
dabar valdžioje sėdinčius ,,per-
sivertėlius". Tačiau LF narių 
valią reikės pildyti. Tad pro
jekto vykdymo taryba gal pa
ieškotų tokių projektų, kurie 
konkrečiai padėtų humani
tarinėje srityje tremtiniams, 
naš la ič iams, inva l idams, 
ligoninėms, nors, sakoma, kad 
tai ne LF reikalas. Tačiau, ski
riant lėšas, juk pageidauti 
galima. 

Ateičiai tuo tarpu LF turėtų 

likti išeivijai. Juk ima pavarg
ti uolieji aukotojąi-pensininkai. 
Mažės aukos. Išeivija buvo, yra 
ir liks. Tad LF ateinančiais 
dešimtmečiais bus labai reika
lingas ir išeivijai. Reikės remti 
lituanistinį švietimą, studijuo
jantį jaunimą, mokslus gili
nančius, rūpintis savais kultū
rininkais, ansambliais, chorais, 
opera, ypač spauda ir kitais 
būtinais reikalais. 

Kai išeivija matys, kad LF ne
apleidžia jos reikalų, tikėkime, 
dar rasime nuoširdžių LF 
rėmėjų. 

Nuoširdžiai linkiu, kad LF 
darbuotojai nepavargtų, kad ši 
kilni idėja išliktų dar daugelį 
metų. 

P I R M I E J I BALSAVIMAI 
K E N Y J O J E 

Nairobi, Kenya. — Pirmieji 
po daugiau kaip trijų dešimt
mečių laisvi rinkimai, kuriuose 
dalyvaus kelių partijų kandi
datai, numatyti š.m. gruodžio 7 
d. Taip pranešė dabartinis pre
zidentas Daniel arap Moi. Nors 
Kenya buvo laikoma viena la
biausiai politiškai subrendusių 
rytinės Afrikos tautų, ji labai 
nenoriai įgyvendino daugiapar
tinius demokratiškus rinkimus. 

Prez. Moi kraštą valdo jau 14 
metų ir iki pernai gruodžio mėn. 
Kenyjoje tebuvo leista veikti tik 
vienai partijai, kuriai priklau
so ir prezidentas. Tik Pasauli
niam bankui, kaip tik dėl tos 
priežasties, suspendavus finan
sinės paramos tiekimą, buvo 
pradėtos legalizuoti ir opozi
cinės partijos — dvi pagrindinės 
ir apie 8 mažesnės. 

Kenyjos vyriausybė sutiko, 
kad rinkimus galės stebėti Va
karų atstovai, bet jų skaičius ir 
teisės gerokai ribojamos. 

NIEKAM NEREIKALINGI 
Ji tą vis primindavo ir primindavo, kai mėgindavau negudrios gražuolės plepumui ir negalėjau sulaikyti 

JURGIS JANKUS 
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Išgirdau savo vardą. Pasukau galvą. Prie daržinės 

praeiti pro žodį, rūke tebeskęstanti. Jausdamas prie 
savo paties švelnų prisilietimą, mėginau tą patį 
išaiškinti Živilei ir dar sakiau, kai tik motina parsi-
ras, tuoj eisime į rūmus pasidairyti. Sakiau, kad, rodos, 
ir čia akis buvo užkliuvusi už vokiečių kalbos žodyno. 
Ne Dudeno. Dudeno nemačiau, bet ir tas atrodė gal 

kampo stovėjo Živilė ir ranka mojo į save. Kai pasukau nemenkesnis 
į ją, ji vėl nubėgo į daržinę: reikėjo saugoti šeimos turtą. 
Pasitiko tarpdury. 

— Tokių žmonių kitur kur turbūt nėra. 
— Kaip manęs, — šyptelėjau. 
— Na, kaip čia! 
Ji buvo labai rimta. 
— Prieš kokį pusvalandį ėmė šaukti viena lenkė, 

kad jos rankinuko nebėr. Šaukė, klausinėjo kitų, bet 
niekas nematė. Ir prie manęs atbėgo. Išbėgusi į lauką 
tik savo reikalui, ir nebėr. Kad būtų laikiusi kur 
paviršiuj, bet slėpė po pagalvę ir po šiaudais. Ran-
kinuky buvę ir žiedai, ir laikrodis, ir kiek pinigų. Tai 
mudvi su mama einam šunų pareigas. Kai vienai reikia 
išeiti, sėdim kita. Tėvui rūpi arkliai, vežimas. Tai jis prancūzas reikalavo, kad visi vyrai išsinertų 

Mūsų rimtą Šneką ir jaukų glaudumą nutraukė 
stiprus balsas. Daržinės tarpduryje vyras šaukė, kad 
visi lietuviai tuoj išeitų į kiemą. 

Pakilom. 
Vidury kiemo jau stovėjo stalas. Prie jo sėdėjo du 

prancūzai: kapitonas ir tas puskarininkis, kuris 
parveždavo maistą. Už jų stovėjo dar keletas. Tarp jų 
pastebėjau ir abi prancūzes, tą tamsaus gymio gražuolę 
ir kitą, į putlią lėlę panašią. Kapitonas pasišaukė 
pirmininką. Kai išėjau su Živile iš daržinės, kapitonas 
jam kažin ką sakė, o jis žvalgėsi po kiemą, matyti, net 
nenujausdamas, ką jam tas prancūzas sako. Mane 
pamatęs, abiem rankom ėmė moti, kad prieičiau. O 

iš 

Nuodėmė turi daug įrankių, 
bet melas yra kotas, kuris jiems 
visiems tinka. 

O W. Holmes 

Abejojimas yra išradimų tė 
vas, o vargas — išradimų 
motina. 

Galileo 

irgi kaip sarginis šuo. Bet ką aš čia tau. „Burtų kalnas" 
dar ne visiškai man. Daug kur, nors ir ne visiškai, bet 
suprantu kaip yra, bet kur žodžio kito nežinau, nė iš 
vietos. 

Paėmiau knygą ir susėdom į šiaudus. Pečius suglau
dę, pradėjom skaityti jai sunkias vietas. Man buvo vis
kas daug aiškiau negu jai, bet užėjom vietą, kur ir man 
ne visi žodžiai bebuvo žinomi. Spėtini tai spėtini, bet 
vis tiek tik spėtinai, ir man staiga pagailo, kad nepa
ėmiau Dudeno. Atsiverstum ir rastum žodį paaiškintą. 
Dar gimnazijoj mokytoja, pastebėjusi, kad mane 
traukia kalbos, įspėjo: „Niekada nesustok prie žodžio 
paviršiaus, niekada prie maždaug. Žodį žinai arba 
nežinai. Girdi ar matai žodį, turi žinoti, ką jis reiškia". 

marškinių. Pirmiausia, žinoma, pats pirmininkas, o 
moterys savo viršutinį drabužį susitvarkytų taip, kad 
galima būtų apžiūrėti abi pažastis. Pirmininkui pa 
davė sąrašą šaukti pavardėmis. Žvilgterėjau į gražuolę, 
kuri, sakė, moka kramtytis, ir išsinėriau iš marškinių. 

— Ar ir mums reikia? — paklausė pirmininkas. 
— Gal ir ne. Vis tiek pagerbkime jų kvailumą, — 

pasakiau. 
Pirmininkas ėmė šaukti pavardes, pažastis tikrino 

pats komendantas. Greitai pamačiau, kad ir jie turėjo 
savo planą: tuoj pašoko keturi ar penki prancūzai sar
gybiniai karių uniformomis ir patikrintus ėmė statyti 
atskirai, kad nesimaišytų su nepatikrintais, atseit, kad 
tas pats antrą kartą neateitų. Pajutau dėkingumą 

šypsnio. J i nežiūrėjo į mano pusę. 
Paskutinius tikrinti pabaigė, kai jau buvo pa 

skambinę vakarienei, ir iš visų trobų ir kitokių 
užkampių ėmė visi plūsti prie vokiškos sriubos katilų. 
Norėjau eiti ir aš, bet kapitonas sulaikė. 

— Ar jis visus surašė? — parodė akimis į 
pirmininką. 

— Žinoma, kad visus. Juk rašė maistui ne kokiam 
patikrinimui. Juk žinote, kiek žmonių valgo. 

— Bet kodėl lenkai tvirtino, kad daugiau, negu 
pusė yra esesininkai. 

— Kad lietuvių esesininkų dalinių visai nebuvo — 
pasakiau. — Vokiečiai norėjo, bet lietuviai atsisakė. 
Už atsisakymą vokiečiai daug mūsiškių i kacetus 
uždarė. Vienas kitas gal ir buvo kaip nors patekės į 
vokiečių SS dalinius, bet tokių atskirų žmonių buvo 
visur. Kur j : e dabar, net ir meš patys nežinom. 

— Bet kodėl jie melavo? 
— Tikrai nežinau, bet spėti galėčiau. 
— Na... 
— Galėtų būti viena istorinė priežastis, o kita šio 

momento. Lenkai daugiau negu tris šimtus metu no 
rėjo iš mūsų padaryti lenkus, o mes, kaip buvom lietu 
viai, taip ir likom. To mums jie negali atleisti, o an
tra: lietuviai neina plėšti vokiečių, tai jie mus laiko 
vokietininkais ir mėgina keršyti, kaip išmano. 

— Prancūzai irgi neina plėšikauti. 
— Žinau. Negirdėjau, kad kas šnekėtų apie pran

cūzus. Bet prancūzai jiems iš kito pasaulio, o mes iš 
to paties. Kaimynai. Net žemesnės rūšies kaimynai, 
žmonės menkesnės kultūros, ir nedaro taip. kaip jie. 
Tai kaip nepyksi. 

(Bus daugiau) 
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LIETUVIAI FLORIDOJE 
St. Petersburg, FL 

L I E T U V I Ų KLUBO 
B A L I U S 

Spalio 24 d., šeštadienį, saulei 
a r tė jan t prie švelniai ban
guojančios įlankos horizonto, 
pasipuošusios ponios, panelės, 
krakmolyta is marškiniais ir 
š v a r k a i s aps i r engę vyrai 
rinkosi Lietuvių klube, j 31-jį 
rudens sezono atidarymo balių. 

Salėje gražiai papuošti stalai, 
sustatyti pakraščiais su dideliu. 
tuščiu keturkampiu viduryje. 
šokiams. Susirinko arti 250 
asmenų. Balių pradėjo pirmi
ninkas Klemas Jurgėla, pasi
džiaugdamas gausiai susirinku
siais ir žadėdamas linksmą 
vakarą. Programos pradžioje 
Stasys Vaškys paskaitė savo 
kūrybos humoristinį eilėraštį. 
Tautinių šokių grupės ..Audra" 
šokėjai pašoko keturis šokius. 
Vadovė Kleofa Gaižauskienė 
pastebėjo, kad pirmasis bus ve
teranų šokis — lėtas. Po to 
s tudentų — greitesnis, jaunimo 
— praka i t ą iššaukiant is ir 
paskut in is — linksma Dzūkų 
polka. Programai pasibaigus, 
buvo patiekta karšta, skani 
vakarienė su bonka skaidriosios 
kiekvienam stalui. Dalyviai vai
šinosi, šnekučiavosi, klegėjo ir 
sveikino vienas kitą stikleliu. 
Po pietų prasidėjo šokiai, grojant 
geram ,,um-pa-pa" vokiškam 
orkestrui. Melodijos daugiausiai 
senos, visiems gerai pažįstamos 
ir neužmirštamos. Šoko visi! 
Nemaža grupė įsismagino su 
„viščiuko" šokiu. Balius tęsėsi 
beveik iki vidurnakčio. Jei 
kas galvoja, kad pensininkai tik 
vaikšto įlankos pakraščiais, 
renka kriaukles ir kalbasi su 
žuvėdromis ir pelikanais, labai 
klysta. Visi čia moka gyventi ir 
l inksmintis . Gal tik toks skir
t u m a s , kad. j e i anksčiau 
mažiausiai būt reikėję dviejų ar 
trijų bonkų stalui, šiandien 

vienos j au pilnai pakanka. 

LIETUVIU 
B E N D R U O M E N Ė S 

KONCERTAS 

LB Flor idos apygardos 
valdyba spalio 28 d. surengė 
solistes Birutes Vizgirdienės iš 
H o u s t o n . Texas . koncertą. 

Svečių susirinko ar t i š i m t a s 
penkiasdešimt. Pradžioje pirmi
n i n k ė J a n i n a G e r d v i l i e n ė 
supažindino publiką su soliste, 
jos koncertais kitose apylinkėse, 
Lietuvoje su solistu Vaclovu 
Daunoru ir su jos da lyvav imu 
,,La Bohema" ir ,.L.. T r a v i a t a " 
operose. 

Solistė pirmoje dalyje a t l iko 
šešis lietuvių kompozitorių kū
rinius. Antrajai daliai pasirinko 
arijas iš kelių operų ir F r a n z 
Lehar operečių. Nors klubo salė 
nepasižymi akustika, pub l ika 
žavėjosi jos gražia la ikysena 
scenoje, švelniu, švariu ba l su , 
todėl nuoširdžiai ir ilgai plojo po 
k i e k v i e n o s da inos . S o l i s t ė 
pakartojimui dar a t l iko dvi 
dainas, užbaigdama su , .Kur 
bakūžė samanota". 

Po koncerto pirmininkė padė
kojo visiems už a t s i lankymą ir 
paramą ruošiant šį koncertą, 
kavutę, puošiant sale ir sceną. 
Rėmėjų sąrašas buvo i lgas. Po 
koncerto svečiai dar kurį la iką 
svečiavosi prie k a v u t ė s ir 
pyragaičių. 

M e č y s 

GRĮŽO IŠ M O K S L I N Ė S 
K E L I O N Ė S 

Genovaitės ir Broniaus Bakų, 
gyv. So. Pasadena, FL, a n ū k ė 
Cindy Zahnovv neseniai grįžo iš 
vieno mėnesio kelionės po Skan
dinavijos kraštus. Cindy su ki
tais tyrinėtojais buvo pakviesta 
pravest i t y r inė j imams ap i e 
H i s t a m i n e d a k t a r o P e r t t i 
Panula laboratorijoje, Helsinki . 
Suomijoje. Ji taip pat davė 
pranešimus apie savo darbą ir 
jo rezul tatus Stockholme ir 
Helsinki Šiuo metu C indy 
Zahnow University of South 
Carolina a t Chapel Hill ba ig ia 
ruoš t i? P h D . l a i p s n i u i iš 
psichologijos. 

K O N C E R T A S 

Su šalnomis šiaurėje, o p a s 
mus . Floridoje, su š v e l n i u 
vėjelio pūstelėjimu a t s k u b a 
r c duo, kuris po vasaros karščių 
čia yra labai l auk iamas . Su 
rudeniu sugrįžta atgal į savo 
žiemos namus ir mūsų vadina
mieji šiauriečiai. J i e m s su
grįžus. St. Petersburgo l ie tuvių 
kultūrinė bei visuomeninė veik
la pagyvėja. 

Šįmet rudens-žiemos sezoną 
pradėjo JAV L B St. Petersburgo 
apygardos valdyba, kur ios pir
min inkė y r a J a n i n a Gerdvilie
nė. Jos iniciatyva spalio mėn. 28 
d. su r eng t a s koncer tas gražiai 
pasisekė. Programą at l iko šiuo 
me tu Houston, Texas, gyvenan
t i solistė B i ru tė Reivydaitė-
Vizgirdienė. 

Programą pradėjo apygardos 
p i rm. J . Gerdv i l i enė , v i sus 
pasveikindama ir supažindinda
ma su soliste. Solistė Birutė Viz
girdienė pirmąją koncerto dalį 
paskyrė l ie tuvių kompozitorių 
dainoms, o po per t raukos išgir
dome tarptaut in ius muzikos kū
r in ius , jų t a r p e ir komp. G. 
Gudausk ienę . 

Pi rmoje dalyje solistė pa
dainavo 6 da inas : ,,Aš augau 
pas tėvelį", S. Š imkaus , „Kam
pel is" , A. Kačanausko , „Mano 
r ū t o s " bei „Oi l iūdnas žalias 
beržel is" , J . Gaubo, „Žvaigždu
tė" , B. Dvariono ir „Dukružėlė", 
J. Gaižausko. 

Po per t raukos išgirdome ariją 
iš operos „Madam Butterfly", G. 
Puccini, „Di Vieni" iš „Figaro 
vestuvės", Mozart, „O Mio Bam-
bino Ca ro" , arija iš operos 
„Gianni Schicci", G. Puccini, 
„P i rmas kūdikio šypsnys", G. 
G u d a u s k i e n ė s , „Vi l i j a" bei 
„Va l sa s " , F . Lehar . Be to, 
publikai p rašan t , solistė dar 
p a d a i n a v o „ R a m u n ė l ę " ir 
, . K u r b a k ū ž ė s a m a n o t a " . 
Solistei akompanavo Margareth 
Douglas. 

Solistė Bi ru tė Vizgirdienė, ly
r inis sopranas , mūsų kolonijoje 
girdima pi rmą kartą. Savo bal
su, gražia laikysena scenoje, aiš
kia dikcija, vaidyba bei dainos 
in te rpre tav imu jau nuo pirmos 
dainos p a t r a u k ė klausytojų dė
mesį "fr t a s dėmesys buvo išlai
ky tas ligi koncerto pabaigos. 
Kiekvienas dainuojamas daly
kas buvo palydėtas gausiu klau
sytojų plojimu. 

Solistė ir akompania torė ren
gėjų buvo apdovanotos gėlėmis, 
o J a n i n a Gerdvil ienė nuošir
džiai joms padėkojo. Taip pat 
padėkojo vis iems a ts i lankiu
siems į koncertą ir prisidėju
siems savo da rbu priėjo ruošos. 

Klausytojų buvo apie 170. Vi
si pava i š in t i kava ir pyra
gaičiais. 

Pažymėt ina , jog savo honora
rą solistė paaukojo Lietuvių 
Bendruomenės reikalams, už ką 
rengėjai jai reiškia nuoširdžią 
padėką. 

St. Všk. 

f 'hicagop lituanistines mokvklo-- mokiniai prie žuvusiems del tėvynes laisvės 
paminklo Jaunimo centro sodelyje Vėliniu diena 

N'uotr M. Vidzbelio 

„ L A I M Ė S P Y R A G A I Č I A I " 
K I N I E Č I A M S 

N e w Y o r k . — Amerikoje yra 
per 30,000 kiniečių res toranų. 
Juose beveik visuomet po pietų 
a tnešama lėkštelė specialių py
ragaičių, vad inamų „ la imės 
pyragaič ia is" . Per laužus tokį 
pyragaitį , r a n d a m a s raštel is su 
kokiu užrašu, nusakančiu per-
laužėjo ateitį. Beveik niekuomet 
nėra liūdnų a r blogų įvykių pra
našysčių, nes norima gerai nu
teikt i k l i en tus , kad j ie ir ki tą 
kar tą a te i tų į restoraną pietau
ti. Žmonės tuos pyragaičius ne
a t sk i r i amai sieja su kiniečių 
valgiais ir t i k i , kad pyragaičiai 
pradžią gavę Kinijoje. Tačiau 
ta ip nėra. 

Iki šiol „ la imės pyragaič ia i" 
Kinijoje nebuvo net žinomi. Tai 
grynai amer ik ie t i škas išradi
mas. Wonton Foods firma New 
Yorko valstijoje kasdien iškepa 
apie milijoną tų pyragaičių ir 
juos paskleidžia ne t ik kinie-
tiškuose restoranuose, bet ir di
desnėse parduotuvėse. Šį rudenį 
Wonton Foods bendrovė pasira 
še sutar t į su Kinija ir n e t r u k u s 
ten pradės eksportuot i „ la imės 
pyragaič ius" . Vėliau Kinijoje 
numatoma pasta tyt i ir pyragai
čių kepyklą. Tuo būdu kinie-
t iškų „laimės pyragaičių" galės 
paragaut i ir kiniečiai. . . 

D. 

CLASSIFIED GUIDE -M 

Angelė Dziakonienė Kryžių kalne. 

MUSIĮ KOLONIJOSE 
Rochester, NY 

K E L I O N Ė S ĮSPŪDŽIAI 
L I E T U V O J E 

S.m. rugpjūčio-rugsėjo mėnesį 
lankėsi Lietuvoje Angelė Dzia
konienė, gyvenanti Rochestery-

je . Ji parsivežė nemažai įspū
džių. 

Angelė Dziakonienė daugiau
sia nori apibūdinti paprastą Lie
tuvos žmogų, apie kurį taip ma
žai rašoma ir šnekama. 

— Graži mūsų tėvynė, pasi
puošus i e ž e r a i s , upel ia is , 
miškais ir kloneliais. Tačiau, 
giliau pažvelgus, pamatai su
vargusi lietuvį, kur is savo su
pleišėjusiomis rankomis sten
giasi kelti krašto gerovę. Lie
tuvoje, kaip spaudoje rašoma, 
dabar kainos yra nežmoniškai 
aukštos. Jos vis kyla. Pinigas 
šiuo momentu bevertis (kalbu 
apie rublį). Daug ko trūksta, kai 
kur, tiesa, jau steigiamos krau
tuvės, vyksta šiokia tokia pri
vatizacija. Tose krautuvėse gali
ma rast i įvairesnių produktų, 
bet neįkandamos kainos. 

Kainos, kaip minėjau, nepa
stovios. Kiekvieną dieną skir
tingos. Tačiau, kurie nuvažiavę 
skaičiuoja doleriais, tai nebran
gu, bet ar visi perka doleriais? 
Papras tas žmogus jų nedaug 
mato, nebent tu rėdamas gimi
nes Amerikoje. Lietuvoje šiuo 
metu yra chaosas. Ir klausi sa
vęs, kiek daug žmogus galės 
kentėt i , kiek daug turės kant
rybės ateičiai? Tai yra juodoji 
pusė, kurios nemato, nuvykęs iš 
užjūrio. Nemato paprasto žmo
gelio, kuris yra mūsų ateities 
valstybės eksporto sraigtelis. Jo 
nemato ir užsimerkia, o tik ap
svaigęs sutiktais giminėmis, ku
rie kloja gėles po kojų, vaišina, 
vežioja, rodo. kas gražiausio, ir 
niekas nedrįsta pasakyti tiesos, 
kad yra be galo daug vargo ir 
moralės nukritimo: girtuoklybė, 

tinginystė, vagystės, nepasitikė
j imas. Tai gilias šaknis turinti 
okupacijos praeitis. 

Išvažinėjau visur, teko būti ir 
stebėti žmonių gyvenimą. Nuo 
Baltijos pakrantės iki Vilniuje 
Par lamento rūmų. Nuo iškeltų 
kaimynuose vestuvių ir pokylių 
iki Vilniuje esančių meno gale
rijų ir operos. Tai buvo dvasinis 
atsigavimas. Nesakau, kad vis
kas juoda ir pilka. Yra šiaip taip 
statoma, bet to laisvės rūmo 
s ta tymas prašviesės, kai ten 
esamame parlamente sustos 
skaldytis ir bartis. 

Baigdama šiuos kelis žodžius, 
dar kartą tvirtinu: Lietuva gana 
graži, bet vargsta dabartiniame 
chaoso sūkuryje. 

Norėjau šiais Angelės įspū
džiais pasidalinti su skaity
tojais. 

Ner imą Naru tė 

REAL ESTATE REAL ESTATE 

NEW J E R S E V . NEVY YORK - „ L U t u v o s Atsiminimai" . 
M k m a d l a n i a l s n u o 2 iki 3 v. p.p. I * S « t o n Hali Un ive rs i 
t e t o stot ies. 8 9 . 5 F M banga „ M u s i c of Uthuanla" p r o 
g r a m o s v e d a m o s anglų kalba. Is tos pačios stot ies, 
taip pat sekmadienia is girdimos n u o 1 Ik i 2 v p.p. Dr 
J . J Stukas - direktorius. 234 Sun l l t Dr., VVatchung. 
N. J 07060 Tel 908 7b3563$ 

AMERICAN TRAVEL SERVICE 
9439 8. KEDZIE AVENUE 
EVCROREEN P ARK, IL 80642 
TEL. (708) 422 3000 
FAX (708) 422-3183 

* 
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Jau daugiau, negu 25 metai, kai mūsų agentūra organizuoja 
grupines ir individual ias keliones į Lietuvą ir kitus kraštus 
geriausiomis kainomis. Maloniai ir sąžiningai jus aptarnausime. 
Informacijai skambinti : 1-708-422-3000. Darbo v a i : ptrmad., arv 
trad.. ketvlrtd. Ir penktd . 9 v.r.—5 v. p.p. Trecd. 9 v.r .—7 v.v. 
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GREIT 
PARDUODA 

. H E / M A X 
REALTORS 

(312) 586-5959 
(708) 425-7161 

RIMAS U STANKUS 
• Pencant ar Parduodant 
• Greitas ir Sąžiningas Patarnavimas 
• MLS. Kompiuterių ir FAX pagalba" 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir Parduodame Namus, 
• Apartmentus ir Žemę. 
• Pensininkams Nuolaida.' 

•i nl 
BELL-BACE REALTORS 

J . B A C E V I Č I U S 
6529 S. Kedrie Ave., 

(312) 7^8-2233 
INCOME TAX -INSURANCE 

• Namų pirkimas ir pardavimas 
• MLS kompiuterių ir FAX pagalba-
• Veltui namų įvertinimas 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
t Visi agentai kalba liet u v l ik* i 
• Nudarda pensininkams -

FOR RENT 

Išnuomojamas šviesus, švarus 6 
kamb. butas antrame a., su balkonu 
saugiam poilsiui Marquette Parko 
apyl. Tel. 312-737-2287. Skambinti 
nuo 12 vai. dienos iki 10 v.v. 

Išnuomojamas 2 kamb. gražus, 
modernus butas pusrūsyje. Šaldy
tuvas, oro vėsinimas. Pensininkams 
Kaina prieinama. 

Tel. 708-381-5594 

REAIMART, INC 
6602 S. PuUslti, 

Chicago, IL 60629 
312-585-61M 

BALYS BUDRAITIS 
Asmeniškai patarnauta įvairių nuosavy
bių pirkime bei pardavime, mieste ir 
priemiesčiuose. Suinteresuoti skam
binkite BUDRAIČIUI 
Bus 312-585-6100, res. 312-778-3971 

Ontui£ 

MISCELLANEOUS 

New York, N.Y. 

V A S A R I O 16-TOSIOS 
ŠVENTĖ 

J a u dabar ruošiamasi ir pla
nuojama Lietuvos Nepriklauso
mybės šventės minėjimui, kuris 
įvyks ateinančių metų vasario 
21 d. Kultūros Židinyje. Šį 
kar tą minėjimą ruošti tenka 
New Yorko LB apygardos 
valdybai. 

Minėjime kalbėti yra pakvies
tas trijų Amerikos vidurio val
stijų gamtos apsaugos viršinin
kas inž. Valdas Adamkus iš Chi-
cagos. Meninę dalį atliks solistė 
Bizinkauskaitė. 

Beveik kiekvienais metais, 
minint Vasario 16-tą, būna 
suruošiama ir lietuvių dailinin
kų meno darbų paroda. Atei
nančiais metais paroda įvyks 
Kultūros Židinyje vasario 6 ir 7 
d. Parodą rengia LB apygardos 
valdyba ir NY Lietuvių daili
ninkų sąjunga. 

P. P a l y s 

A V I L I M A S 
M O V I N G 

Tol. 376-1882 T 376-5996 
10%—20°/o—30% pigiau mokėsit 

už apdraudą nuo ugnies ir automobilio 
-•jas mus. 

F R A N K ZAPOLIS 
3 2 0 8 V 2 W e « t 9 5 t h Stret 
T e l . — ( 7 0 8 ) 4 2 4 - 8 6 5 4 

(312) 5 8 1 - 8 6 5 4 

E L E K T R O S 
{VEDIMAI — PATAISYMĄ* 

Turiu Chicngos miesto leidimą Dirbu ir 
užmiesty Dirbu greitai, garantuotai ir sąži
ningai t 

į 312-779-3313 
i..... KLAUDIJUS PUMPUTIS 

KMIEC1K REAI Tr=T 

3 7922 S. Pulasl. *JC 
4365 S. Archer A\e. 

DANUTE MAYER 
284-1900 

Jei norite parduoti ar pirkti na
mus, kreipkitės į Danutę Mayer. Ji 
p/ofesionaliai, sąžiningai ir 
asmeniškai patarnaus. Įkainavimas 
veltui. 

U.S. SAVINOS BONOS 
THE GREAT AMERICAN INVESTMENT 

HAGGERTY 
CHEVROLET 

6711 South YVestern • Chicago 
(312) 7374000 

• Perkame, parduodame ar suran
dame Chevrolet. Pontiac, GMC 
Truck, Volkswagen. OkJsmobile ir 
Dodge firmų automobilius. 

B Taip pat parduodame vartotus, 
mažai mylių turinčius, automobi
lius. 

• Greitas ir efektyvus patarnavimas. 

• Atsakome visus klausimus apie 
automobilius. 

• Sklandžiai kalbame ir lietuviškai ir 
angliškai. 

VIENA KNYGA — VIENAS DOLERIS 
Š i a s k n y g a s g a l i m a g a u t i „ D R A U G E " 

G Y V E N I M O VINGIAIS, a ts imin imai . Dr. P. Karvel ienė. 360 
psl . 

P O D A M O K L O K A R D U , r o m a n a s . Anat . Ka i rys . 223 p s l . 
O Š I A N Č I O S P U Š Y S , nove lės . H . Moš insk ienė . 177 ps l . 
P IETŲ KRYŽIAUS P A D A N G Ė J E , novelės. P. Gaučys. 479 

ps l . 
A U K S O KIRVIS , pasakos . J . Šva is tas . 224 ps l . 
Į L U Ž E T I L T A I , r o m a n a s . Pr. Nau joka i t i s . 2 3 7 psl . 
KR IKŠČIONIŠKOJ I D E M O K R A T I J A . M. Krupavič ius. 163 

psl . 
A M Ž I N I Š E Š Ė L I A I , l i ter. repor taža i . A. V i la in is . 161 p s l . 
DA IKTAI K A S D I E N I N I A I , e i lė rašč ia i . A l . Ba ronas . 71 p s l . 
P S A L M Y N A S . Ark iv . J . Skv i reckas . 223 ps l . 
L I E T U V I Ų A P Y S A K O S . H e r m . S u d e r m a n n . 132 ps l . 
D A B A R T I E S S U T E M O S E , žvi lgsnis į dabartį. Br. Zumer is . 

187 ps l . 
B E N A M I A I , a ts im in ima i . M ike l ion is . 2 1 3 psl . 
V I D U R N A K Č I O V A R G O N A I , ne į t ikė t inos istor i jos. Č e s l . 

Gr incev ič ius . 131 p s l . 
P I R M A S I S R Ū P E S T I S , nove lės . J . J a n k u s . 2 1 3 ps l . 
G Ę S T A N T I S A U L Ė , nove lės . J . Gl iaudą. 218 psl . 
S L Ė P I N I N G O S N O V E L Ė S . R. S tevenson . 2 4 8 psl . 
R A U D O N A S I S S I A U B A S , nuga lė to je Vok ie t i jo je . Sab ik -

Vogulovv. 103 psl . 
LA IPTAI ( T O L U M A S , r o m a n a s . L. Ze ikus . 2 4 1 ps l . 
VAINIKAS-KRYŽIUS-LELIJA, Kaz imier inė antologi ja. Alf. 

šešp lauk i s . 328 p s l . 
A N G L Ų N O V E L Ė . S u d a r ė P. Gaučys . 459 ps l . 
L I E T U V I Š K O S P A S A K O S , s u d a r ė dr. J . Ba lys . 229 p s l . 

P a s t a b a . Užsakant knygas per paštą, p in igų nesiųs
t i . Užs imokės i te g a v ę sąska i tą , kur io je bus p r idė ta ir per 
s iun t imo iš la idos. 

* 



KERNAVĖ LIETUVOS 
SOSTINĖ 

STASĖ VAIŠVILIENĖ 

Kernavė y ra 35 k m į š iaurės 
vakarus nuo Vilniaus. Apylinkė 
buvusi apgyvend in ta j a u prieš
istoriniais la ika is , t a i liudija 
iškasenos. Is tor iniuose šalti
niuose Ke rnavė m i n i m a nuo 
XIII amžiaus. Daugel is istorikų 
ją sieja su cen t r ine Lietuvos 
valstybės vieta. I s tor ika i mini, 
kad Kernavė buvusi viena svar
biausių Mindaugo pilių. Ar j i s 
čia buvo va in ikuo ta s — istorija 
nepasako, bet 15 metų po jo mir
ties Kernavė iškilo ka ip kuni
gaikščio Tra idenio valdomos 
Lietuvos sostinė. 

Kernavė p a s t a t y t a netoli Ne
ries, kur ios k r a n t a s s ta tus ir 
erozijų griovių t a i p išraizgytas, 
kad t a rp jų sus idarė t r y s atski
ri gaubr ia i , pavad in t i Aukuro, 
Lizdeikos ir Pi l ies vardais . At
skira Kernavės dal ies sodyba 
vadinama Krivaikiškiu, kur pa
gal padav imus gyvenęs Krivių 
Krivai t is . 

Nepr iklausomos Lietuvos lai
kais Kernavė buvo uždarame 
kampe, t ik už vieno km ėjo 
adminis t rac inė linija. Didelė 
Kernavės ir apyl inkių gyven
tojų dalis y ra sulenkėjusi . 

Pirmą kar tą Kernavę lankiau 
1987 meta is . Grįžusi pradėjau 
rašyt i savo įspūdžius spaudai, 
bet susilaikiau, nes tai buvo dar 
komunistų valdomi meta i ir ne
buvo leidžiama laisvai važinėti, 
kur širdis t r aukė , t ad pasiryžau 
dar kar tą lankyt i Kernavę 1992 
metais . Džiaugiuosi t a i pada
riusi , nes dabar gal iu laisvai 
rašyti, be to, ž inynas papildytas 
naujomis detalėmis, kurios buvo 
nutyl imos ana i s meta i s . Tada 
kilo k laus imas , k a m reikal inga 
tokia didelė klebonija, t ik nau
jai baigta , bet monsinjoras Čes
lovas Kr ivai t i s n u m a t ė pastato 
paskirt į . 

1992 metais , gerų žmonių dė
ka , pasiekę Kernavę ieškojom 
žmogaus, kuris galėtų plačiau 
papasakot i apie Kernavės baž
nyčią, kleboniją, lauke įrengtus 
Kryžiaus kelius, kurie ta ip ma
ne sužavėjo. Darže radom ravė-
jančią moterį, kuri mielai sutiko 
m u s apšviesti. Antrame klebo
nijos pastato aukšte y r a įreng
t a s mažas kambarys su senoviš
ka i s buit ies rakandais. Ki tas 
kambarys skirtas bažnytiniams 
rūbams , religinėm knygom ir 
i n d a m . Trečias, d idžiaus ias 
k a m b a r y s skirtas Lietuvos ku
n iga ikšč i ams — Gediminai-
čiams a tmint i . Padarytas Gedi-
minaičių šeimos medis, o len
tynos prikrautos spauda, kny
gomis, kuriose kokiu nors būdu 
užs iminta apie kunigaikščius. 
Negalėjau atsistebėti mums aiš
kinusios moters žinių detalėmis, 
ku r i a s gali žinoti ir su tokia 
meile perduoti žmogus, tiesio
giai suriš tas su tų daiktų istori
ja . Pak laus ta pasisakė, kad 
e san t i vienuolė dar iš ko
muni s tų metų, kad daug dirbo 
su klebonu prie šių senienų, o 
užsidirbti pragyvenimą dirba 
ligoninėj kaip gailestinga sesuo. 

Užvedusi į balkoną, a tkreipė 
mūsų dėmesį į Lietuvos valsty
bės forma išlietą baseiną su sos
t ine Vilnium. Visa, kas statyta, 
da ry ta aplink kleboniją ir baž
nyčią, tur i gilią tautinę, religinę 
p rasmę . 

Gotiško stiliaus dabartinė mū
r inė bažnyčia pašventinta 1925 
metais. Didžiajame altoriuje yra 
Dievo Motinos paveikslas, pana
šus į Aušros Vartų Mariją, ap
vi lktas sidabriniais drabužiais, 
kur ie nulieti esą iš sidabro, 
ras to pilies kalne. Didysis alto
r ius j a u 1987 m. buvo naujai 
padary tas iš šviesaus ąžuolo. Šį 

QUO VADIS 
LIETUVA? 

Kaip perkūnas iš giedro dan
gaus t renkė žinia, kad Lietuvo
je r inkimuose į seimą didžia 
dauguma laimėjo kairieji. 

Gal mes nežinome ten visų są
lygų, gal „didysis brolis" užsu
ko kranel ius , nėra šilumos, šil
to vandens, benzino, bet, tiesiog 
neįt ikėt ina, kad ta ip neseniai 
buvo Vilniun atvykusiam Gor
bačiovui pasipriešinta už siū
lomą draugystę, nebijota jo gra
sinimų. Atkreipė pasaulio dė
mesį „Baltijos kel ias" — tautų 
šauksmas, siekiant laisvės — 
nepriklausomybės. Televizijos 
ekranuose mirgėjo mūsų tautos 
„Dainuojanti revoliucija", laik
raščiai rašė apie mūsų tautiečių 
taikią, didvyrišką laisvės kovą. 

DRAUGAS, ketvirtadienis, 1992 m. lapkričio mėn. 12 d. 

Džiaugėmės, kad mūsų v i l tys , 
išsipildė, sulaukėm Nepriklau
somybės! 

O dabar sunku priimti faktą, 
kad po Omonų žudynių Televizi
jos bokšte, Medininkuose, žu
džius ir kankinus jaunuolius, at
s i s ak iu s iu s e i t i į S o v i e t ų 
kariuomenę, dabar taip lengvai 
grįžtama a t g a l . Tiesiog su 
skausmu ir gėda buvo išgirsti 
TV 7 kanalo pranešėjo Pe te r 
Jennings žodžius, kad „Lietuva 
pirmoji atsiskyrė nuo Sovietų 
Rusijos ir pirmoji sugrįžo". 

Galbūt mes nesuprantam sa
vo brolių ten. Žinoma, kad pa
dėtis sunki ir j iems nėra leng
va, bet gal ir per maža pasiau
kojimo. Daugelis mūsų paskuti
niu laiku lankėmis Lietuvoje, 

Kernavės bažnyčios vidus. 

kar tą radau užbaigtą ir klau
syklą, tvore lę , a t sk i r i anč i ą 
altorių. Anot gidės, darbas einąs 
labai pamažu, nes meistras esąs 
senas. Tikisi, kad suspės pada
ryti tuo pačiu stiliumi ir suolus. 

Antru kar tu grįžau į Kernavę, 
nes negalėjau užmiršti Kryžiaus 
kelių, įrengtų bažnyčią supan
čioje mūro sienoje — tvoroje. 
Kryžiaus kelių — galima turbūt 
pavadint i vitražų — kūrė ja 
dail ininkė Jadvyga Grišiūtė, 
kuri pasislėpusi juos kūrė, lipdė 
ir, baigusi vieną nakčia, s lapta 
įstatydavo į jam skirtą vietą. Pa
veikslai padaryti iš na tūra l ių 
spalvotų akmenukų, surinktų iš 

visos Lietuvos kampų. Nuvyku
si dabar, radau naują paveikslą 
„Prisikėlimas", kuris sukurtas 
Lietuvai atgavus nepriklauso
mybę. 

Netoli bažnyčios išliko pa
minklas Vytautui Didžiajam, 
beveik šalia grafų Romerių 
mauzoliejus, kurį, anot pasa
kojimų, jie pastatė Neryje pa
skendusiai dukrai , bet vėliau 
visa šeima ten pasilaidojo. Čia 
pat pastatytas muziejus, į kurį 
įėjus pirmiausia į akis krito 
didžiulis užrašas „Krikščionybė 
Lietuvoje". Tai buvo 1987 me
tais, dabar jo neteko aplankyti , 
buvo uždarytas. 

„DRAUGO" VAJAUS 
AUKOS 

N u o š i r d ž i a i d ė k o j a m e vi
s i e m s , a u k o j u s i e m s s a v o 
d i e n r a š č i u i p a r e m t i v y k d o 
m o v a j a u s p r o g a . K i e k v i e n a 
a u k a l a b a i Į v e r t i n a m a i r 
l a u k i a m a . 

$1,000.00 — Vaclovas Valys, 
Cleveland, OH. 

$250.00 — Graž ina Liautaud, 
Chicago. 

$200.00 — J o n a s ir Nemira 
Sumskiai , Chicago; Vincas Klo
va, Bell Gardens , CA. 

$150.00 — Drs. John and Terri 
Prunskis , Bar r ing ton , IL; 

$ 1 0 0 . 0 0 — L. A l m c / i a s , 
Calumet City, EL; L. M. Shlikas, 
Dolton IL; Dr. A n t a n a s Razma, 
Burr Ridge, IL; Algis ir I rena 
Reg ia i , C h i c a g o ; V y t a u t a s 
Vanagas , Skokie , IL; Juzefą 
P a u l a u s k a s , C h i c a g o ; d r . 
Fel iksas ir Va len t ina Zubinai, 
VVestchester, IL; Genė ir Petras 
J u o d i k i a i , C h i c a g o ; Alek
sandras Radžius , Balt imore, 
MD; Anelė ir Bronius Kručai, 
Chicago; R. Kr iauč iūnas , Lan-
sing, MI; Leonas ir Stasė Kan-
kus, Necedah, WI; Kostas Bru
žas, Homewood, IL; Vito Vai, 
Oak Brook, IL; Ju rg i s ir Regina 
Mikaila, Seminole, FL; A. & B. 
& Lesevičius, Chicago; Kazys 
Čėsna, VVorcester, MA; Vacys 
Urbonas , St. Pe t e Beach, FL; 
John K o n t a u t a s , Centerville, 
MA; Pe t ra s ir Zuzana Pupiai, 
St. Pete Beach, FL; dr. Birutė 
Kasakait is , Chicago; Zita Zvirz-
dys, Olympia, WA; Rev. Vaclo
vas Katarskis , Dayton, OH; Lu-
cina Kaufmann , Alexandria, 
VA; K. A. Keblys, Baton Rouge, 
LA; Tony Dameika, Durand, IL; 
Jadvyga ir Edward Biskis, E-
vanston, IL; Ben ius ir Akvila 
Kark l ia i , Cleveland, OH; O. 
Jankevič iū tė , New York, NY; 

Rūta Lee — Hollywood, Ca; Stel-
la Bajalis, Los Angeles, CA; 
Walter Valys, Roswell, N.M.; L. 
Baltrušait ienė, Chicago; Dalius 
Vasys, Chicago; Elzė Diminskis, 
Hot Springs, Vlg., AR; Rev. 
Theo Palis, Pittsburgh, CA; 
Sofija ir Adolfas Jelionis, Da-
rien, IL; dr. K. Ambrozaitis, 
Chesterton, IN; V. Kupcikevi-
čius, Oak Lawn, IL; M. Ugenas, 
St . Petersburg, FL; Juzė Iva-
šauskienė, Chicago; Donatas 
Zakaras , Sun City, AZ; dr. & 
Mrs. P. Kaufmanas, Annandale, 
VA; Peter Ugincius, Fredericks-
burg, VA; Jonas Skladait is , 
Philadelphia, PA; Drs. Steponas 
ir Giedrė Matai, Independence, 
OH; Vytautas Bieliauskas, Cin-
c innat i , OH; Los Angeles, CA, 
Pensininkų klubas; Stasys ir N. 
Rauckinas, Lemont, IL; Zigmas 
Lirgameris, Kenosha, WI; Biru
t ė ir Juozas Briedis, Chicago; 
Ju ly tė Čikotaitė, Delran, N J . 

$80.00 — Česlovas Anužis, 
Detroit , MI. 

$75.00 — Juozas Vaineikis , 
Chicago; Vaclovas Sinkus, Wes-
t e r n Sprgs., IL. 

$60.00 — C. Janušauskas , 
Chicago; Leonas Krajauskas, 
New Buffalo, MI. 

$20.00 — Kazimiera Skėrys, 
Chicago; Antanas Jamdol is , 
Chicago; Genė Mozūraitienė — 
C h i c a g o ; Ona M a r t i n k u s , 
Stickney, IL; Victor Timcikas, 
Wildwood, IL; Česlovas Rama
nauskas , Chicago; dr. S. Strase-
vičius, Chicago; Lilija ir Vikto
r a s Mart inkai , Lombard, IL; 
Emili ja Pakštienė, Chicago; 
Mrs, B . Drunga, Chicago; A. 
Aleksiejūnas, St. Pete Beach, 
FL; Leonas Barmus, Chicago; 
Norman Burstein, Skokie, IL; 
Leon Daukus, Chicago; Irene 

Mironiene, Chicago; Juozas 
Graužinis, Chicago; dr. Daina 
Variakojis, Chicago; Bronė ir 
Viktoras Motušiai, Cicero, IL; 
K. Beiga, Chicago; Elena Gaile-
v i č i ū t ė , Chicago; O n a 
Raštikienė, Melrose Pk., IL; 
Liudas ir Albina Ramanauskai , 
Oak Lawn, IL; Romas Svai-
nauskas , Studio City, CA; An
tanas Balčytis, Chicago; Joseph 
Katauskas , Chicago; Stephanie 
Rudokas, Chicago; Alg. Gustai
t is , Los Angeles, CA; Juozas ir 
Elena Gailevičius, Balt imore, 
MD; Stasys Garliauskas, Man-
chester, MI; Rev. Rapolas Kra
sauskas , Putnam, CT; J. Au
gius, VVestchester, IL; Mr. & 
Mrs. Stanley Dimgaila, Hot 
Springs, AR; Valerija ir Kęstu
tis Laskauskai ; E. ir J. Povilai
t is , Chicago; Jonas Bironas, Li-
vonia, MI; Barbara Bakai t is , 
Chesterfield, MO; Rolandas 
Paškus, Westmont, IL; Elena ir 
Mykolas Naujokaičiai, San Die
go, CA; Dominic Yodikis, Chica
go; J o n a s Latvys, Chicago; 
Petronilla Mesec, VVaukegan, 
IL; Valerija Tumpienė, Chicago; 
dr. J. Makštutis, Palos Hills, IL; 
Regina Kreivėnas, Chicago; 
Joana Sabal iauskas, Blairs-
town, NJ ; Bronė K a r a s k a . 
Delran, NJ; Irena Valiulis, Be-
verly Shores, IN; Vytau tas Jo
naitis, Grand Rapids, MI; Mari
ja Pauliukonis, Worcester, MA; 
P e t r s S t e i k ū n a s , C h i c a g o ; 
Aldona ir Jeronimas Dabrilai . 

Dorches te r , MA; J a n i n a 
Radvenis, Los Angeles, CA; 
Vladas Bacevičius, Cleveland, 
OH; A. Puodžiūnas , Grand 
Rapids, MI; Juozas Šabrinskas, 
Cicero, IL; Ina Kurauskienė, 
Chicago; Povilas Karosas, New 
Britam, CT; Valerija Šimkus, 
Chicago; Antanas ir Veronika 
Petrulis, Danville, IL; Jonas 
Jurkūnas , Beverly Shore, IN. 

$15.00 — Eleanor Jaskunas , 
Cicero, IL; Henry Stasas, Cleve
land, OH; Elena Nelsas, Fuller-
ton, CA; B. ir E. Masiokas, Au
rora, CO; Povilas Petkevičius, 
Lemont, IL. 

$12.00 - Alfonsas Kairelis, 
Algonųuin, IL; Stephanie Mika-
liukas, Chicago. 

$10.00 — Vincas Anciulis, 
Chicago; A. Smilga, Chicago; A. 
Rainis , Chicago; Leonas ir 
Elena Burlis. Chicago; Marcelė 
Rudai t ienė, Chicago; I rena 
Vaitkus. Chicago; Aleksandras 
Verikas, Racine, WI; V. Ka
minskas , Chicago; Pau l ina 
Konstas, Chicago; Vytau tas 
Ramanauskas, Chicago; Stase 
Taucyte, VVaukegan, IL; Ona 
Kasuba, Naperville, IL; A. ir V. 
Laniauskai. Cicero, IL; Valeri
ja Jaras , Chicago; M. Juodeika, 
Washington. D . C ; Vytautas 
Miklius, St. Petersburg, FL; 
Ona Vencienė, Hinsdale, IL; 
Mykolas Bajorūnas, Chicago; 
Barbara Klevinsky, Evergreen 
Pk.. IL: Jonas Veiveris, Chica
go; Vytautas Grybauskas, Day-

nematėm ten nei didelio bado. 
nei skurdo 'o kai ku r yra ir liuk
suso!). Gal tik m u m s čia t a s 
žodis kairysis ar komunistas y ra 
baisus , nes jis tūks tančius pra
žudė. Ir mes palikom savo ar t i 
muosius, savo gimtuosius na
mus , tėvynę. Bėgom j nežinią 
nuo komunizmo, nuo patirto te
roro. 

Gal čia per daug pesimistiškai 
galvota, gal Dievo ranka pasuks 
l ikimą j geresnę pusę, į švieses
nį rytojų... 

R e g i n a S a b a l i ū n i e n ė 

Pavasaris yra mergaitė, vasara 
— mot ina , ruduo — našlė, o 
žiema — pamotė. 

Lenkų patarlė 

Neries link tūno piliakalniai. 
Vienas jų, buvęs vaidilučių 
pil iakalnis, nuo jų matyti besi
ra i tant i Neris, o žemai dauboje 
vyko archeologiniai kasinėji
mai . Čia aptiktos gerai išsilai
kiusios gyvenvietės , kurios 
daug ką pasako apie anų laikų 
žmonių gyvenimo būdą. 

Važiuojant iš Vilniaus į Ker
navę Ukmergės plentu, prava
žiuojama pro miestelį Sudervė, 
kurio vardas kilęs nuo Sudervės 
upelio, įtekančio į Nerį. Čia pa
s t a t y t a o r ig ina l i bažnyčia: 
dorėnų stiliaus, be bokštų, su 
kupolu. J i pradėta statyti 1802 
metais. Lanko formos lauką 
puošia mūrinių kolonų galerija. 
Kolonų sienos nišose stovi dide
lės gipsinės keturių evangelistų 
ir apaštalų šv. Petro ir Povilo 
statulos, skulptoriaus Pulmano 
darbas apie 1820. Bažnyčios 
viduje rotundą puošia paveikslų 
galerija, rūsiuose fundatorių pa
laikai. Šventorius pusračio for
mos. Netoliese senos kapinaitės. 

Kiekvienas asmuo, lankąs Lie
tuvą, turėtų į t raukti Kernavę j 
lankomų vietų sąrašą. 

tona Beach, FL; E. Vasiliaus
kas, Glen Ellyn, IL; Thomas 
Stemmy, Seabrook, MD; F. 
Janul is , Sunny Hills, FL; John 
Parulis, S. Dennis, MA; Stefa ir \ 
Vytautas Vaikutis, Stamford, 
CT; Jonas Ratnikas , Sunny 
Hills, FL; Mr. & Mrs. Edward 
Valeska, Rochester, NY; Romas 
Kildisas, Sun Valley, CA; Jonas 
Šaulys, Brandford, CT; Antanas 
Barčas, Sun City West, AZ; Ju
lius Ziva tkauskas , Chicago; 
Helen Banaitis, Richmond Hill, 
NY; Vytautas Kondratas, Rich
mond Hill, NY; Mr. & Mrs. Wal-
ter Prouty, Marstons Mills, MA; 
Kazimiera Vaičeliūnas, Cleve
land, OH; Henry ir May Butkus, 
Mission Viejo, CA; Nelė Mocku-
vienė, Yucaipa, CA; Leo Bag
donas, Sunny Valley, OR; B. 
Kondratas, Quaker Hill, CT; To
ny Motskus, Cleveland, OH; 
Alice Lopez, Miramar , FL; 
Kazys ir Elena Majauskas, 
Chicago; Bronius Paliulis, Ci
cero, IL; Vladislava Maciejaus-
kas, Euclid, OH; J. ir J. Kaz
lauskas, Stamford, CT; Mykolas 
Simanavičius, S. Boston, MA; 
Ruth Kozak, M t ' U p t o n , NY. 

$5.00 — John ir Helen Ruzas, 
Indian Head Park, IL; Victor 
Utara, Chicago; Elena Gibisas, 
Chicago; Mr. & Mrs. B. Buko
nis, Lombard, IL; Lillian Paukš
tis, Chicago; Bernice Capuano, 
West Covina, CA. 

$2 .00 - P e t e r N a r a s , 
VVestchester, IL. 

^ 7 
INTERNATIONAL 
TRAVEL CONSULTANTS 2 ^ a į į>iV? 

Organizuojame grupines ir individualias Keliones Į Lietuvą ir visus kitus pasaulio kraštus žemiausiomis kainomis. 

CAROO — siunčiame oro linija 
„ŽAIBAS" — virš 10 skirtingų paketu pasirinkimas su garantuotu pristatymu Į namus 

Lietuvoje per 10 darbo dienų. 

•S2S Sotrttt 7tth AvefHM 
Hlcliofy MM, HllfMMS 60457 
Tetofonas (70t) 430-7272 

223 Kalvar1|H gatvė 
Vllntu*. U e t u v 
TetofenM 350-115 Ir 778-392 

PENKERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS 

A.tA. 
JANINA STANISLOVAITIENĖ 

Šių metų lapkričio 4 d. suėjo penkeri metai, kai iš mūsų 
tarpo išsiskyrė Žmona. Motina, Senelė a.a. Janina Stanislovai-
tienė. Ilsėkis ramybėje! 

Liūdnai sukakčiai paminėti šv. Mišios už velionės sielą 
bus atnašaujamos Tėvų Marijonų koplyčioje š.m. lapkričio 15 
d., sekmadienį, 9 vai. ryto. 

Prašome gimines, draugus ir artimuosius dalyvauti šv. Mi
šių aukoje ir bendroje maldoje prisiminti a.a. Janiną. 

Vyras, sūnūs, marčios, a n ū k a s ir anūkės . 

GAIDAS-DAIMID 
E U D E I K IS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
PATARNAUJA IR CHICAGOS PRIEMIESČIUOSE 

4330-34 S. Cal ifornia Avenue 
Telefonai - (1-312) 523-0440 i r (1-312) 523-9852 

4605-07 Sou th H e r m i t a g e A v e n u e 
Telefonas - (1-312) 927-1741*1 

4348 S. Cal i fornia A v e n u e 
Telefonas - (1-312) 523-0440 

STEPONAS C. LACK IR SUNŪS 
Laidotuvių direktoriai nuo 1916 metų praneša 

kad atidarė naujus laidotuvių namus 

6541 S. KEDZIE 
Marquette Parke 

Kiti S. C. Lack laidotuvių namai: 
11028 Southvvest Hwy. * Palos Hills 
9236 S. Roberts Rd. * Hickory Hills 

2424 W. 69 St. * Chicago 

Visų telefonas: 708-974-4410 

PETKUS IR SŪNUS 
MARQUETTE FUNERAL HOMES, LTD. 

Marquette Funeral Home 
2 ^ 3 VVest 7 M Street 

C hicago, Illinois N)62^ 
H312M76-2345 

Hills Funeral Home 
10201 South Roberts Road 
Talos Hills. Illinois 6046? 

708-430-4455 

Petkus-Butkus Funeral Home 
1446 South ?0th Aveniu* 

Cicero. Illinois 60630 
708-652-1003 

La ido tuv ių n a m a i C h i c a g o j e ir p r i e m i e s č i u o s e . 

V i s u s l a ido tuv ių n a m u s ga l i t e pa s i ek t i 
s k a m b i n d a m i l - (312)-476-2345 

ANTHONY B. PETKUS 
DONALD A. PETKUS 

DONALD M. PETKUS 



t 

DRAUGAS, ketvir tadienis. 1992 m. lapkričio mėn. 12 d. 

x „ D r a u g o " v a j a u s komi te 
t a s kreipiasi į tur t inguosius 
taut iečius ir į jaunesniąją pro 
feaionalų kartą, kad savo stam-
besnėmis aukomis paremtų 
„Draugo" dienraštį , kuris iš
g y v e n a f i n a n s i n ę k r i zę . 
Išlaikydami savo spaudą, kultū
rą ir lietuvišką švietimą, mes 
t uo pačiu padėsime ir Lietuvai. 
Laukiame dosnaus atsiliepimo. 
Visų pavardės ir aukos skelbia
mos ,,Drauge". 

x I n d r ė L u k a s , jauna daili
n inkė, po sėkmingos parodos 
Chicagoje buvo pakviesta savo 
kūr in ius eksponuoti Malton 
galerijoje (2709 Observatory; 
Cincinnati. OH. Indrės kūrinių 
paroda atidaroma lapkričio 20 
d. 7 v.v. ir tęsis iki gruodžio 21 
d. Parodoje bus išstatyta 20 kū 
rinių lietuvių liaudies pasakų ir 
patarlių temomis. 

x Šv. Še imos Vi los ka lėd i 
n i s b a z a r a s įvyks šeš fadienį, 
lapkričio 14 d.. 9:00-4:00 vai. 
McCarthy Road, Lemonte. Prie 
įvairių užsiėmimų bus galima ir 
skaniai pavalgyti, nusipirkti 
naminės duonos, pyragų ir ku
gelio, apsirūpinti kalėdiniais 
papuošalais, dovanomis ir sma
g i a i p a b e n d r a u t i . P e l n a s 
s k i r i a m a s sene l ių n a m ų 
išlaikymui. 

x „Aš g i rdž iu d a i n o s gar
s u s " , daina, aranžuota muziko 
S a p r a n a v i č i a u s . Jos ga r sa i 
nukels jus į sutart inėmis skam
bančius tėviškės laukus. Ne tik 
šią, bet ir daug kitų skambių, 
lietuviškų dainų išgirsime atsi
lankę į Lietuvių operos balių 
lapkričio 14 d. Jaunimo centre. 

x Vi ln iaus Pa l . Matu la ič io 
parapijos tikintieji, negalėdami 
vieni toliau tęsti bažnyčios sta
tybos, kreipiasi į mus svetur, 
prašydami ištiesti pagalbos 
ranką, kad naujos bažnyčios sta
tybos darbai nesustotų. Gera
širdžiai prašomi kreiptis į Juozą 
Kregždį dėl kitų detalių ir nu
rodymų. Rašykite 1068 Ashiey 
Ct. N3B, Lockport. IL 60441. 

x Da iva Marke ly t ė vado
vaus Ateities savaitgalio litera
tūros vakarui, kuris bus Jau
nimo centro kavinėje 7:30 v.v. 
penktadienį, lapkričio 13 dieną. 
Ateities savaitgalio paskaitos 
šeštadienį vyks Jaunimo centro 
Čiurlionio galerijoje, o sekma 
dienį — Ateitininkų namuose 
Lemonte. 

x Amer . Liet. Inž. ir Arch . 
sąjungos (ALIAS) Čikagos sky
riaus narių susirinkimas įvyks 
lapkričio mėn 20 d., penktadie
nį, 7 v.v. Balzeko Lietuviu 
Kultūros muziejuje. 6500 S. Pu-
l a sk i , Čikagoje . Sveč ias . 
Lietuvos ambasados Maskvoje 
p a t a r ė j a s R. J u r e v i č i u s 
papasakos apie ambasados 
veiklą. 

<sk) 
x NAMAMS P I R K T I PA

S K O L O S duodamos mažais 
mėnesiniais įmokėjimais ir pri
einamais nuošimčiais. Kreipki
tės į Mutual Federal Savings. 
2212 West Cermak Road - Tel. 
(312) 847-7747. 

(sk) 
x ŽAIBAS ketvirti metai 

g a r a n t u o t a i i r pa t ik ima i ruo
šiasi užs i en ie t i škas mais to 
p r e k e s pristatyti Lietuvoje į 
namus la iku Ka lėdų šven
tėms! Penkiolikos pakietų pasi 
rinkimas! Kalėdiniai užsaky
mai priimami iki g ruodž io 
10-tos d ienos . Kreiptis: „ŽAI
BAS" , 9525 So . 79th Ave., 
H ickory Hills, IL 60457, tel . 
708-430-8090. 

(sk) 

x P r e m i j o s j a u n i e s i e m s 
. .Ateities" žurnalo konkurso 
laimėtojams bus įteiktos lap
kričio 14 d. 6:30 vai. vakare 
Ateitininkų namuose, Lemonte. 
Be oficialiosios dalies, svečių 
l a u k i a p a s i l i n k s m i n i m a s , 
ka r š t a vakarienė ir smagi nuo
t a ika . Registruotis pas Valę 
Žadeikienė, tel. 708-424-4150 
a rba Marytę Saliklienę, te l . 
708-598-5051. Kviečiame ateiti 
ninkiškąją ir neateitininkišką 
visuomenę linksmai praleisti 
vakarą 

x J J a u n i m o cen t ro Moterų 
k l u b o ruošiamą laisvalaikio 
darbų parodą kviečiame prisi
dėti ir vyrišką giminę su me
džio, metalo ir gintaro darbais, 
piešimais, mezginiais, drožinė
j imais . Laukiam naujų talentų 
lapkričio 20 d. 

x P r e l . J u o z o P r u n s k i o 
i l goką l a i š k ą i š s p a u s d i n o 
,,Chicago Tribūne" dienraštis 
lapkričio 11d . skaitytojų laiškų 
skyriuje. Laiške rašoma apie 
balsavimus Lietuvoje ir susida
riusias ekonomines sąlygas, ku
rios paskat ino žmones balsuoti 
už buvusios komunistų partijos 
kand ida tus . 

Maria Rudienė, Balfo centro valdybos pirmininkė, vadovauja ..Draugo'" 
metiniam banketui. Maria ir inž. Antanas Rudžiai yra nuoširdūs ..Draugo" 
rėmėjai. Bankete, vajaus proga, įteikė 1000 dol. čekį. 

Nuotr. Martyno Vidzbelio 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
x O p e r o s c h o r a s šį šešta

dienį meninėje Operos baliaus 
dalyje dainuos Naujalio „Preliu
dą", Juozapaičio harmonizuotą 
l i a u d i e s s u t a r t i n ę d a i n ą 
„Ugdino". Bražinsko „Žemaičių 
plentą", Klovos Udrio dainą iš 
operos „Pilėnai" ir ištrauką iš 
operetės .,Čigonų baronas" ir 
Bražinsko „Einu per žemę". 
C h o r u i d i r iguos L i e tuv ių 
Operos chormeisteris Ričardas 
Šokas, o akompanuos Manigir-
d a s Motekaitis. Šio pokylio, 
ku r i s bus Jaunimo centre, pra
džia 6:30 vai. vak. J o metu t a ip 
pa t bus ištraukti penki laimin
gieji - 1,000. 500, 250, 150 ir 
100 dolerių vertės bilietai. 

x „ S a v o gyvybę dėl L ie tu
v o s l a i svės paaukojęs par t i 
zanų vadas Daumantas atsimi
n imų knygoje rašė: „Lietuvi, 
brangink pogrindžio spaudą, 
nes ji kainuoja kraują!" Mūsų 
vienintelis išeivijos dienraštis 
„Draugas" nereikalauja kraujo, 
o t ik dolerių aukos", kalbėjo 
. .Draugo" banketo pirm. S tasė 
Semėnienė, sveikindama sve
čius. Dėkojant už ligšiolines au
k a s , b r a n g ū s g e r a š i r d ž i a i čiui akompanuojant. Invokaciją 
idealistai lietuviškos spaudos sukalbėjo lietuvių evangelikų 

DARBINGAS A L T O S 
SUVAŽIAVIMAS 

Altos 52-sis metinis suvažia
vimas įvyko š.m. spalio mėn. 31 
d. Lietuvių Tautiniuose na
muose, Chicagoje. Po registra
cijos 9:30 vai. ryto suvažiavimą 
at idarė Centro valdybos pirmi
ninkas Gr. Lazauskas, pažymė
damas, kad Amerikos Lietuvių 
Taryba, pats pirmiausia įsistei
gęs Lietuvos laisvinimo veiks
nys, sudarytas iš įvairių ideolo
ginių ir politinių demokratinių 
organizacijų, užsibrėžė kovoti 
dėl Lietuvos nepriklausomybės 
a t s t a t y m o jos i s t o r i ška i 
etnografinėse sienose, siekti 
visose srityse demokratizacijos. 
Dabar Lietuvoje pertvarkomas 
visas valstybinis, ekonominis ir 
kultūrinis gyvenimas. Mūsų 
pareiga nuolatos palaikyti ryšį 
su Lietuvos vyriausybe ir sujos 
atstovybėmis, derinant kartu su 
mūsų paga lb ine ve ik la 
Amerikoje. 

Amerikos himną sugiedojo 
Alto skyriaus tarybos narė Ma-
rv Kinčius. dr. Leonardui Šimu-

remėįai ir mylėtojai, nuoširdžiai 
prašomi ir toliau savo doleriais 
„Draugo" gyvybę palaikyti . 

x T a r p t a u t i n i a m e T e a t r o 
fes t ivalyje 1993 m. gegužės 
10-23 d i enomis d a l y v a u s 
pasaulyje išgarsėjęs Ingemar 
Bergman su savo trupe iš Stock-
holmo. Ausinių pagalba publika 
galės vaidinimą sekti lietuvių 
arba anglų kalba. 

x J l a i sva la ik io d a r b ų pa 
rodą kviečiami įsijungti ir vyrai. 
Paroda atidaroma lapkričio 20 
d. Jaunimo centro mažojoje 
salėje 6:30 vai. vakaro. Rengia 
JC Moterų klubas. 

x Kalėdin ia i s i u n t i n i a i į 
L i e t u v ą dar p r i imami iki 
l a p k r i č i o 18 d. Kreiptis į Bal-
t ia Expre s s , tel . 1-800-SPAR-
NAI a r b a 312-284-6449. 

(sk) 

x N u o $675 iki $735 skry
džiai ten ir atgal iš Chicagos į 
Vilnių! Bilietus reikia įsigyti iki 
l a p k r i č i o 30 d., o juos panau
doti iki 1993 m. kovo 31 d. 
Kreiptis: Amer i can T r a v e l 
Se rv ice , tel. 1-708-422-3OO0. 

(sk) 

x KONTEINERIAI l LIE
TUVĄ siunčiami KAS SAVAI
T E per T r a n s p a k firmą. 59 ct. 
už svarą virš 100 svarų. Mi
n imumas $20. Jūsų siuntiniai 
yra registruojami mūsų kom
piuteriuose T r a n s p a k , 2638 
W. 69 St. , Chicago, IL 80629, 
tel . 312-436-7772. 

(sk) 

liuteronų vysk. H. Dumpys. 
Minutės sus ikaup imu buvo 
pagerbti metų laikotarpyje į 
Amžinybę iškeliavę Altos dar
buotojai. {darbo prezidiumą pa
kviesti A. Šukys. A. Mažeika ir 
C. Oksas: į sekretoriatą St. Du

bauskas ir J . Šidlauskas; į man
datų komisiją P. Buchas, E. 
Oželienė ir V. Sadauskas; į 
rezoliucijų k-ją — V. Naudžius, 
dr. J. Valaitis. 

C. Oksui pris tačius, pirmu
tinis sveikino Edvvard Der-
vvinski, geras l ietuvių draugas , 
daug kovojęs dėl Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo ir dabar 
tebedirbąs dėl pagalbos Lietu
vos teikimo. Po to sveikino 
Lietuvos gen. konsulas V. Klei
za. Lietuvos Socialdemokratų 
partijos sąjungos pirm. prof. A. 
Sakalo vardu sveikinimą per
davė dr. J. Valai t i s . Prof. A. 
Sakalas prašė padėkoti už poli
tinę, ekonominę ir moralinę 
paramą. Taip pa t pabrėžė, kad 
S o c i a l d e m o k r a t ų p a r t i j a 
rinkimų nelaimėjo, bet laikysis 
šių t r i jų p r i nc ipų : vals ty
bingumo, demokratizacijos pro
ceso ir politinės diferenciacijos 
su tradicinių partijų ir organi
zacijų pagalba. Socialdemokra
tų partija su kitomis partijomis 
turi imtis iniciatyvos ir saugo
ti, kad nebūtų pažeistas Lietu
vos valstybingumas. Tautos fon
do T a r y b o s v a r d u ka lbė jo 
Vytautas Jokūbait is . Mažosios 
Lietuvos Sąjūdžio vardu — A. 
Regis, Amerikos Lietuvių Susi
vienijimo vardu dr V. Dargis. 
Lietuvos — Respublikos Krašto 
apsaugos minis t ras Audrius 
Butkevičius. Ministrui buvo 
įteikta knyga „Amerikos Lietu
vių Taryba" . 

Raštu suvažiavimą sveikino: 
Balfo vardu Maria Rudienė, 
Lietuvių Šaulių sąjunga išei
vijoje ir tėvynėje - Mykolas 
A b a r i u s . L i e t u v i ų k a r i ų 
v e t e r a n ų są junga c e n t r o 
valdybos vardu Ed. Vengians-
kas, Altos Garbės narė — A. De-
venienė-Grigaitienė. Lietuvos 
Vyčiai — E. Oželienė. Amerikos 
Lietuvių Tautines sąjungos var
du dr. L. Kriaučel iūnas, vys

kupas Paul ius Baltakis, vysku
pas An tanas Deksnys, Ame
rikos Lietuvių Socialdemokratų 
centro komitetas ir Lietuvos Di
džiosios Kunigaikštienės Biru
tės draugijos Chicagos skyrius 
— Zuzana Juškevičienė. Tuo ir 
buvo sveikinimai baigti. 

Mandatų komisijos pranešimą 
padarė P. Buchas. Suvažiavime 
dalyvavo 36 atstovai, turintieji 
teisę balsuoti, ir 51 svečias. 
Pereito Altos 5I-jo suvažiavimo 
protokolas priimtas, kaip para
šytas. 

Toliau buvo Amerikos Lietu
vių Tarybos valdybos prane
šimai. Pirmasis kalbėjo sekre
torius St. Dubauskas. Amerikos 
Lietuvių valdybos ir Tarybos 
posėdyje, kuris įvyko 1991 m. 
lapkričio 22, Gr. Lazauskas iš
r inktas valdybos pirmininku 
trečiajai dvejų metų kadencijai, 
p i rmininko pavaduotoju pulk. 
C. Oksas, vicepirmininkai St. 
Balzekas, jr. — informacjos di
rektor ius , Evelyna Oželienė — 
v i s u o m e n i n i a m s re ikalams, 
adv. S. Kuprys — teisiniams rei
kalams, St . Briedis — organi
zaciniams reikalams, P. Buchas 
— finansiniams reikalams, V. 
Naudžius — politiniams reika
lams, V. Jokūbait is — ryšiams 
su Lietuvos vyriausybe ir atsto
vybe, dr. V. Dargis — medicinos 
ir humani tar in iams reikalams, 
sekretor ius — St. Dubauskas, 
iždininkė — Daina Dumbrienė. 
valdybos nariai — V. Bildušas. 
I. Blinstrubienė, dr. V. Dargis. 
J . Lekas, M. Pranevičius ir B. 
Skorupskienė. 

Toliau buvo Altos centro 
valdybos pirm. Gr. Lazausko 
pranešimas. Veiklos apžvalga, 
kurią pateikė pirmininkas nuo 
suvažiavimo iki suvažiavimo, 
buvo pa t e ik t a chronologine 
tvarka, susidedanti iš 40 svar
besnių punktų. Bent porą jų 
noriu paminėti: 1992 m. sausio 
13 d. Laisvės Gynėjų dienos pro
ga (sausio 13) pasiųsti laiškai 
Lietuvai , spaudai ir radijo pro
gramoms. Baltųjų Rūmų spau
dos direktorius M. Fitzwater 
spalio 8 d. atkreipė spaudos, 
radijo ir TV dėmesį į prezidento 
G. Busho pareiškimą, kuriame 
sakoma, kad Voice of America, 
Radio Free Europe ir Radijo Li
berty ir toliau bus palaikomos 
ir stiprinamos. Altą dėjo pastan-

gojus iš Detroito, įnešęs 3000 
dol. 1985 m. Dabar Fonde yra 
5028.82 dol. Pirmininko pava
duotojas C. O k s a s p a d a r ė 
išsamų pranešimą apie Jungtinį 
Baltic American National Com-
mi t t ee / JBANC v e i k i a n t į 
VVashingtone. Tai visų trijų 
Pabaltijo k ra š tų komitetas . 
West Virgini jos sena to r iu i 
Byrd, kuris yra senato finansų 
komiteto pirmininkas, pade
dant, sus tabdy tas pagalbos 
teikimas Rusijai, iki nebus iš
vesta rusų kariuomenė iš Pa
baltijo valstybių. Dar JBANC 
papildė dr. J . Genys, Alto atsto
vas VVashingtone. 

Toliau sekė iždo globėjų 
pranešimas. Iždą tikrino T. 
Blinstrubas, Kostas Burba ir J. 
Žeb rauskas , p a v a d a v ę s A. 
Budreckį. Buvo pa re ikš tos 
kelios mažos pastabos ateičiai. 
Taigi finansinis kasos stovis yra 
geras. Pranešimai vienbalsiai 
priimti. Statuto keitimas palik
tas ateičiai. Alto pirmininkas 
padarė pranešimą, kad, Vlikui 
užsidarius, visos organizacijos 
kviečiamos jungtis į Alto centrą, 
o klubai — į Alto skyrius. 

Po pietų pertraukos žodį ta rė 
Lietuvos Respublikos Krašto 
Apsaugos ministras Audrius 
Butkevičius. Po trumpo žodžio 
apie padėtį Lietuvoje, tuojau 
atsakinėjo į klausimus. „Atsi
laikėme pr ieš t a n k u s , bet 
neatsilaikėme prieš ekonominę 
blokadą", pareiškė jis užbaig
damas. 

Rezoliucijas pristatė V. Nau
džius. Rezoliucijų komisiją 
sudarė: V. Naudžius, T. Blins
trubas ir dr. J. Valaitis. Alto 
skyrių pranešimus padarė: Bos
tono — A. Chapl ikas . Los 
Angeles A. Mažeika , New 
Yorko — prof. J . Stukas, FL — 
Alfa Šūkis, Racine — Plečkai
tis, Cicero — ir kiti skyriai. Veik 
visi skyriai prie pranešimų pri
dėjo didesnę ar mažesnę auką. 
Baigiant suvažiavimą, buvo su 
giedotas L ie tuvos h i m n a s . 
Suvažiavimas buvo darbingas ir 
naudingas. 

Ant . R e p š i e n ė 

A N T R A S KAIMAS 
K E L I A U J A I LEMONTA 

Po šešių spektaklių, šį anks
tyvą rudenį įvykusių jo gimti
nėje — Chicagos Playhouse, 

t ea t rų kasininkės, ne i įvairių 
susivienijimų organizuojamų 
estrados žvaigždžių koncertų 
menedžeriai". Tad re ik ia many
t i , kad ir L i e tuv ių c e n t r e 
Lemonte, ku r aplink šį ir k i t u s 
apylinkės miestus dar rikiuojasi 
iš Chicagos ten nuklydusių tau
tiečių namai bei sodybos, susi
domėjimas bus ne ką mažesnis , 
o gal ir didesnis, koks buvo 
lygiai prieš trejus m e t u s Ant
ram kaimui l ankan t i s Klaipė
doje ir kituose Lietuvos mies
tuose. 

O dabar pora klausimų Antro 
ka imo „ o r k e s t r a t o r i u i " Eu
genijui Butėnui: 

gas, kad ši radijo tarnyba būtų Marquette_ Parke, sekmadienį, 
tęs iama. Baigęs savo prane- , ^ o 15 d., Antras ka imas 
simą, p i rmin inkas išre iškė . , . . . . . 

A \ u u • * u • A u atvyksta Į naująją išeivijos padėką valdybai tarybai. Altos ^ ^ ^ s o g t i n ę _ U e t u v i ų 
skvrių pirmininkams ir visai T , . 

. - - , , , , centrą Lemonte, kur, centro 
visuomenei uz glaudų bendra- , , , , • .. , , 

valdybos kviečiamas, duos spek-
darbiavimą bei aukas. 

Iždininkei Dainai Dumbrienei 
n e d a l y v a u j a n t , f inansinį 
p r a n e š i m ą perska i tė Altos 
reikalų vedėjas V. Sadauskas. 

Apie Alto Fondą pranešimą 
padarė P . Buchas ir E. Oželienė. 
Fondas jau galutinai sutvarky
tas teisiškai. Sutvarkymą atliko 
adv. S. Kuprys. Fondas yra įre
gistruotas ir sąskaita atidaryta 
Midland Savings banke. Alto fon
do pradininkas yra Petras Pa-

taklį. Tik, deja, šį kartą ne vėlai 
vakare, kaip šiam humoris
tiniam lietuvių scenos vienetui 
t inka, bet pirmą valandą po 
pietų, ta i yra dienos šviesoje. 
Šia proga tenka priminti faktą, 
kad 1989 m. rudenį, An t ram 
kaimui su gastrolėmis lankan
tis Lietuvoje. Klaipėdoje, per 40 
minučių buvo parduota 600 
bilietų. Laikraštis „Tarybinė 
Klaipėda" rašė. kad „tokių 
tempų nežino nei mūsų miestų 

x Kviečiame! „ A n t r a s Kai
m a s " l apkr ič io 15 d., sekma
dienį, 1 vai. p.p. Pasaulio lietu
vių centre Lemonte. 

(sk) 

x L i e tuvos V a i k ų Vi l t i s 
komitetas kviečia lietuviškąją 
visuomenę dalyvauti pirmoje 
Lietuvos Va ikų Vilt is v a k a 
ronėje, kur i įvyks ketvirta 
dienį, š.m. l a p k r i č i o mėn. 19 
d., 7 vai. vak., Seklyčios salėje. 
2711 W. 7 1 s t S t „ Chicago, IL. 
Vakaronės tikslas — supažin
dinti visuomenę su L ie tuvos 
Vaikų Vil t is at l iktais ir at
liktinais darbais ir su j JAV 
atvažiavusiais gydytis Lietuvos 
vaikais, tėvais. 

(sk) 

x Korp! F r a t e r n i t a s Li thu-
ania-Pat r ia praneša, kad narių 
susirinkimas įvyks lapkričio 15 
d., sekmadienį. Šv. Mišios Tėvų 
Jėzuitu koplyčioje 9 v.r., o susi
rinkimas Jaunimo centro mažo 
joje salejr 9:45 v.r. 

(sk) 
15 Antro kaimo premjeros Chicagoje (iš kairės): A. Vitaitė, V. Gilvydienė, I. Toliuiytė, J. Variakojis. 

Nuotr. A. Stasiulio 

Lietuvių fotografų parodos lankyto
ja Pr Murinienė ..Lion Frame" gale
rijoje domisi parodos katalogu. 

Nuotr. J . Tamulaičio 

— Ar p i r m ą k a r t ą A n t r a s 
k a i m a s , k a i p v i s a s v i e n e t a s , 
p a s i r o d y s L e m o n t e ? 

— Tai bus pirmas kar tas , kai 
Antras kaimas kaip vienetas su 
visa įprasta programa pasirodys 
Lemonte. Mes esam ir anksčiau 
pasirodę per įvair ius bal ius su 
t rumpomis , maždaug 20-ties 
minučių, programomis. Šį kar tą 
bus dviejų dalių spektaklis, dau
g i a u negu dviejų v a l a n d ų 
t rukmės. 

— Kokią p r o g r a m ą v e ž a t 
L e m o n t a n ? Ar tą , su k u r i a 
p a s i r o d ė t C h i c a g o j e šį ru 
d e n į ? 

— Programa bazuosis Chica
gos premjera su pake i t imais , 
nes po pasirodymo Lemonte 
skrendam į New Yorką. Kadan
gi New Yorke n e s a m buvę jau 
devynerius metus,o per tą laiką 
pastatėm daug geresnių dalykų, 
t a i mažiau įdomius sk i tus iš 
Chicagos spektaklio išmetėm, o 
„ d e i m a n č i u k u s " p r idė jom. 
Summa summarum: pagerinom 
visą spektaklį. 

— Ar i r L e m o n t e p a r o d y s i t 
K. O s t r a u s k o t r a g i k o m e d i j ą 
„ I m p e r a t o r i u s i r j o imperi ja" , 
va i zduo janč i ą s o v i e t ų i m p e 
r i jos s u b y r ė j i m ą ? 

— Taip, būtina! Kadangi la
bai daug darbo įdėjom, publika 
l aba i ge r a i a t s i l i e p i a , t a i 
Lemonte t ikrai rodysime. 

— T i k r i a u s i a i p a r o d y s i t ir 
„ P a s k u t i n į s e imą" , k u r i a m e 
a t s p i n d i Vl iko p a s k u t i n ė s 
d ienos? 

— Taip pat parodysim ir „Pa
skutinį seimą", nes ir dabar tai 
aktuali tema ir publikai, nors ir 
ne visai, labai pa t iko . 

— Ką d a r p a s a k y t u m ė t e 
a p i e s p e k t a k l į L e m o n t e ? 

— Mes dabar t u r i m važiuoti 
į Lemontą, nes atrodo, kad 
Lemontas nebepajėgia grįžti į 
Chicagą. Ta ip j au išeina: jeigu 
M o h a m e t a s n e a t e i n a pr ie 
kalno, tai kalnas tu r i ateit i pas 
Mohametą. 

R. 

A d v o k a t a s J o n a s G i b a i t i s 
6247 S. Kedzie Avenue 

Chicago, IL 60629 
T e l . (1-312) 776-8700 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai vak. 
Šeštad. 9 v.r. iki 1 vai. d 


